
MADONAS 
NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 

IZDEVUMS

2024. GADA 
MAIJS  
NR. 4 (127)

Šogad 7. jūnijā Madonas pilsētai aprit  
98 gadi, tāpēc aicinām uz muzikāliem, 
gardiem, jautriem un krāšņiem 
svētkiem!

7. jūnijā plkst. 19.00 mūs priecēs svētku 
koncerts “Mana dona – Madona” ar Mado-
nas novada kultūras centra amatierkolektīvu 
piedalīšanos.  Jau  no plkst. 11.00 norisināsies 
vairākas izzinošas un izklaidējošas aktivitā-
tes Madonas novada bibliotēkā, bet plkst. 
14.00 bērni tiks iepriecināti ar koncert izrādi 
“Čučumuiža”. Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzejā 7.–9. jūnijam visas izstā-
des aplūkojamas bez maksas, kā arī 7. jūnijā 
plkst. 17.00 gaidāma īpašas izstādes “Ma-
donas fotogrāfu acīm” atklāšana. Priežu 
kalnā aizritēs spraigi 3x3 basketbola mači.

Taču 8. jūnijā jau no plkst. 10.00 rītā 
visas dienas garumā bērniem un jauniešiem 
paredzētas aktivitātes Priežu kalnā, bet 
Valmieras ielā, kā ik gadu, plkst. 9.00–14.00 
norisināsies svētku tirdziņš (pieteikšanās 
tirdziņam līdz 31. maijam, aizpildot anketu 
www.businessmadona.lv). 

Par tradīciju nu jau kļuvušas svaru stieņa 
spiešanas guļus sacensības kafejnīcas “Ru
dzons” iekšpagalmā, tās sāksies plkst. 11.00, 
bet “Ģimeņu centrs TuTi” plkst. 16.00–18.00 
piedāvā spēles un aktivitātes bērniem kopā 
ar ukraiņu ģimenēm.

Bagātīgākā svētku programma plānota 
Saieta laukumā, kurā visas dienas garumā 
jau no plkst. 10.00 darbosies tūrisma in-
formācijas telts, savukārt par nozīmīgo un 
aktuālo ar novada personībām, kuras pazīst 
arī citviet Latvijā, gaidāmas aizraujošas tieš-
raides intervijas, kas norisināsies pie Ra-
dio SWH mobilās studijas. 

No plkst. 11.00 līdz pat svētku izskaņai 
un balles beigām vēderus palutināt būs ie-
spējams Street Food festivālā, kura zonā 
plkst. 15.00–18.00  visus izklaidēs skatuves 
mākslinieki.

Par jautru un izklaidējošu saturu no plkst. 
11.00 gādās spēles “Es mīlu Tevi, Mana 
Madona” komandas. Savukārt uz “Ķēķa 
āķa” aizraujošām, erudītām un izziņas bagā-
tām sarunām plkst. 12.30 aicinās Madonas 
puses saimnieces Antra Gotlaufa un Sil-
vija Čurkste. 13.00–15.00 lielo skatuvi pie-
pildīs amatierkolektīvu sveicieni un ap-
sveikumi Madonai. 

No plkst. 19.00 Saieta laukumā uzstā-
sies un dejās iekustinās Katrīna Gupalo ar 
grupu, Jānis Stībelis ar grupu, kā arī: “As-
tro’n’out”, “Bermudu divstūris”, “Dzelzs 
Vilks” un vienmēr lustīgais DJ Balodis. 

Svētku laikā būs satiksmes ierobežojumi, 
ar tiem iepazīties aicinām interaktīvajā kar-
tē www.madona.lv vai šī izdevuma 8. lpp.

Svētku laikā var tikt veikta filmēšana un 
fotografēšana. Ieraksti var tikt publiskoti ar 
mērķi sekmēt kultūras vērtību saglabāšanu 
un Madonas novada atpazīstamību.

Radīsim, līdzdarbosimies un svinēsim šos 
svētkus visi kopā! 

Informāciju sagatavoja 
 ILZE RIEKSTIŅA,

Madonas novada kultūras centra
komunikācijas un klientu 
 apkalpošanas speciāliste

tālr. 26395710

Deju skates ir viens no svarīgiem 
posmiem, kas nodrošina 
kopdejošanas tradīcijas pastāvēšanu 
un nemitīgu atjaunošanos. 

12. aprīlī Madonas novada kultūras 
centrā notika Madonas un Varakļānu no-
vadu skolu jaunatnes tautas deju kolektī-
vu koprepertuāra pārbaude – skate, gata-
vojoties un ar lielu prieku sevi piesakot 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku deju lielkoncertam “Es atvē-
ru Laimas dārzu”.

Skatē piedalījās 34 tautas 
deju kolektīvi, kopā 786 dalīb-
nieki no 1. līdz 12. klasei.

1.–2. klašu grupā pieda-
lījās 6 deju kolektīvi, I pakā-
pes diplomus ar iegūtajiem 
40 punktiem saņēma Mado-
nas novada kultūras centra 
bērnu deju kolektīvs “Atspole” 
(vadītāja Maija Rijniece), Lubānas vi-
dusskolas bērnu deju kolektīvs “Žuburiņi” 
(vadītāja Laila Ozoliņa) un Varakļānu vi-
dusskolas tautas deju kolektīvs (vadītāja 
Ilona Balode). II pakāpes diplomi tika pa-
sniegti Madonas pilsētas vidusskolas tau-
tas deju kolektīvam (vadītāja Inese Strau-
me), Ērgļu vidusskolas deju kolektīvam 
(vadītāja Antra Grīnberga) un Saikavas 
tautas nama bērnu deju kolektīvam “Zig 
zag” (vadītāja Daiga Maderniece).

1.–4. klašu grupā piedalījās 8 deju ko-
lektīvi, no kuriem I pakāpes diplomu ar 
40 punktiem ieguva tikai Dzelzavas pa-
matskolas deju kolektīvs “Dzelzaviņa” 
(vadītāja Zaiga Mangusa). II pakāpes dip-
lomus saņēma Lubānas vidusskolas bērnu 
deju kolektīvs “Žuburiņi” (vadītāja Laila 
Ozoliņa), Madonas pilsētas vidusskolas 
deju kolektīvs (vadītāja Inese Straume), 
Degumnieku pamatskolas tautas deju ko-
lektīvs  (vadītāja Ilze Melngaile), Saikavas 
tautas nama bērnu deju kolektīvs “Zig 

zag” (vadītāja Daiga Maderniece), Andreja 
Eglīša Ļaudonas pamatskolas tautas deju 
kolektīvs “Driksnēni” (vadītāja Inga Pu-
jate), Sauleskalna tautas nama tautas deju 
kolektīvs “Pūpēdītis” (vadītāja Inga Pu-
jate) un Barkavas pamatskolas tautas deju 
kolektīvs “Ikaviņa” (vadītāja Mārīte Lāce).

3.–4. klašu grupā Ērgļu vidusskolas 
deju kolektīvs ieguva II pakāpes diplomu.

3.–6. klašu grupā piedalījās 5 deju ko-
lektīvi, no kuriem viens ieguva Augstākās 
pakāpes diplomu ar 45 punktiem. Sveicam 

Madonas novada kultūras centra 
deju kolektīvu “Pipariņi” (vadī-

tāja Gunta Beķere) ar gūtajiem 
panākumiem! I pakāpes dip-
lomus saņēma Lubānas vidus-
skolas tautas deju kolektīvs 
“Raksti” ar iegūto 41 punktu 

(vadītāja Lienīte Ozolniece) un 
Varakļānu vidusskolas tautas 

deju kolektīvs ar iegūtajiem 40 
punktiem (vadītāja Ilona Balode). Savu-

kārt II pakāpes diplomus ieguva Saikavas 
tautas nama bērnu deju kolektīvs “Zig 
zag” (vadītāja Daiga Maderniece) un Sau-
leskalna tautas nama tautas deju kolektīvs 
“Pūpēdītis” (vadītāja Inga Pujate).

5.–9. klašu grupa tika pārstāvēta ar 8 
deju kolektīviem, no kuriem tikai 2 saņē-
ma I pakāpes diplomus – ar nopelnīto 41 
punktu Lubānas vidusskolas tautas deju 
kolektīvs “Raksti” (vadītāja Lienīte Ozol-
niece) un ar saņemtajiem 40 punktiem 
Ērgļu vidusskolas deju kolektīvs (vadītāja 
Antra Grīnberga). II pakāpes diplomus 
ieguva Madonas novada kultūras centra 
bērnu deju kolektīvs “Atspole” (vadītāja 
Maija Rijniece), Varakļānu vidusskolas 
tautas deju kolektīvs “Juntars” (vadītāja 
Ilona Balode) un Varakļānu vidusskolas 
tautas deju kolektīvs (vadītāja (Ilona Ba-
lode). Tāpat II pakāpes diplomi piešķirti 
Dzelzavas pamatskolas deju kolektīvam 
“Dzelzaviņa” (vadītāja Zaiga Mangusa), 

Degumnieku pamatskolas tautas deju ko-
lektīvam (vadītāja Ilze Melngaile) un Bar-
kavas pamatskolas tautas deju kolektīvam 
“Ikaviņa”(vadītāja Mārīte Lāce).

7.–9. klašu  grupā abi deju kolektīvi 
saņēma II pakāpes diplomus – gan Lubā-
nas kultūras nama deju kolektīvs “Žubu-
ri” (vadītāja Laila Ozoliņa), gan Ērgļu vi-
dusskolas deju kolektīvs (vadītāja Antra 
Grīnberga).

10.–12. klašu grupu pārstāvēja 4 deju 
kolektīvi, no kuriem 2 ieguva I pakāpes 
diplomus ar sasniegtajiem 40 punktiem – 
Madonas novada kultūras centra un Ma-
donas Valsts ģimnāzijas TDA “Vidzeme” 
(vadītāja Rudīte Jurciņa) un Madonas no-
vada kultūras centra deju kolektīvs “Pi-
pari” (vadītāja Gunta Beķere). II pakāpes 
diplomus šajā grupā ieguva Varakļānu 
vidusskolas tautas deju kolektīvs “Ausmi-
ņa” (vadītāja Ilona Balode) un Ērgļu saie-
ta nama deju kolektīvs “Trimiņš” (vadī-
tāja Antra Grīnberga).

Lai arī skates žūrija sniegumu vērtēja 
stingri, dejotāju emocijas un enerģija plū-
da,  deju solis vedās raiti un bija jūtams 
patiess prieks par deju. Iegūtie rezultāti 
noteikti motivēs nākamajā mācību gadā 
veikt papildu repertuāra apguvi, noslīpēt 
esošo repertuāru un pilnveidot tautas tēr-
pu valkāšanas kultūru. Jo tieši nākamgad 
lielajā deju skatē ikvienam būs iespēja 
parādīt un arī pierādīt savu prasmi un lie-
lo vēlmi būt Svētku sastāvdaļai. 

Paldies deju skolotājiem un iestāžu 
vadībai par sniegto atbalstu mūsu kultū-
ras kopšanā! Paldies bērniem un vecākiem 
par sadarbību, ieguldīto darbu un ener-
ģiju. Turpinām tiekties uz labāko! 

Informāciju sagatavoja  
ILZE RIEKSTIŅA,

Madonas novada kultūras centra
komunikācijas un klientu 
apkalpošanas speciāliste

Izdejota pārbaudes deju skate

Madonas novada kultūras centra deju kolektīvs “Pipariņi” deju skatē ieguva Augstākās pakāpes diplomu.



2 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs DOMES ZIŅAS

Madonas novada pašvaldības domes 30. aprīļa sēde

2024. gada maijs
MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVS IZDEVUMS.
Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.

Grozījumi 
Bērnu tiesību 
aizsardzības 
sadarbības 
grupas nolikumā

Ar 2024. gada 2. maiju izdara 
Madonas novada pašvaldības Bēr-
nu tiesību aizsardzības sadarbības 
grupas nolikumā (apstiprināts ar 
Madonas novada pašvaldības do-
mes 2023. gada 30. marta lēmumu 
Nr. 200 (protokols Nr. 4, 59. p.)) 
šādus grozījumus:

 � svītro nolikuma 10.1. pun-
ktu;

 � aizstāj nolikuma 10.4. 
punktā vārdu “nodaļas” ar vārdu 
“pārvaldes”;

 � papildina nolikuma 10.6. 
punktu aiz vārda “novada” ar 
vārdiem “un Varakļānu novada”.

Apstiprina Bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības 
grupas sastāvu 

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības Bērnu tiesību aizsar-
dzības sadarbības grupas sastāvu: 
Madonas novada bāriņtiesas 
priekšsēdētāja Olga Elsiņa; Mado-
nas novada Sociālā dienesta Soci-
ālā darba nodaļas vadītāja Mārīte 
Caune; Madonas novada Centrālās 
administrācijas Izglītības pārval-
des vadītāja Solvita Seržāne; Ma-
donas novada Centrālās adminis-
trācijas Attīstības nodaļas vecākā 
speciāliste jaunatnes un ģimenes 
politikas jomā Inga Strazdiņa; Ma-
donas novada un Varakļānu nova-
da pašvaldības policijas inspekto-
re Iveta Vāvere.

Liezēres pamatskolas 
nolikums

Apstiprina Liezēres pamatsko-
las nolikumu.

Liezēres pamatskolas nolikums 
jaunā redakcijā sagatavots, ņemot 
vērā apstākli, ka ar pašvaldības do-
mes 2017. gada 19. decembra lē-
mumu Nr. 715 apstiprinātā Liezē-
res pamatskolas nolikuma izdoša-
nas tiesiskajā pamatojumā norā-
dīta atsauce uz šobrīd spēkā ne-
esošo likumu “Par pašvaldībām”, 
kā arī ņemot vērā izmaiņas Izglī-
tības un zinātnes ministrijas ap-
stiprinātajā vispārējās izglītības 
iestādes paraugnolikumā.

Cesvaines pilsētas karogs

Apstiprina Cesvaines pilsētas 
karogu, kas ir divpusējs taisnstūra 
audums ar platuma un garuma at-
tiecību 1000x2000 mm, no tā krei-
sā apakšējā stūra augšupejoša dia-

gonāle sadala karogu divos trijstū-
ros, no kuriem augšējais trijstūris 
ir baltā krāsā, kura kreisajā malā 
ievietots Cesvaines pilsētas ģerbo-
nis, apakšējais trijstūris sinepju 
krāsā; karoga krāsas saskaņā ar 
Pantone™ skalu: balts – PANTO-
NE White, sinepju – PANTONE 
7556 C, zaļš – PANTONE 341 C, 
dzeltens – PANTONE 124 C, melns 
– PANTONE Black, saskaņā ar lē-
muma pielikumu.

Ģerboņa autors – Jānis Strupu-
lis. Cesvaines apvienības pārvalde 
aicināja iedzīvotājus izteikt vie-
dokli par karoga variantiem. Apko-
pojot saņemtos viedokļus, 59% 
balsoja par šo variantu – sinepju 
krāsas karogs, kas domē apstipri-
nāts.

Projekts izglītības  
iestāžu infrastruktūras  
pilnveidei un  
aprīkošanai

Nolemj sagatavot un iesniegt 
projektu “Madonas novada pašval-
dības izglītības iestāžu infrastruk-
tūras pilnveide un aprīkošana”, 
izmantojot Kohēzijas politikas fon-
da vadības informācijas sistēmu 
2021.–2027. gadam.

Apstiprina projekta kopējās iz-
maksas 3 066 382 eiro, t.sk. Atve-
seļošanas fonda finansējums – 
2 534 200 eiro, pašvaldības līdzfi-
nansējums – 532 182 eiro.

Projekta mērķa grupa ir Ērgļu 
vidusskola un Lubānas vidusskola, 
kas ir reorganizētas pašvaldību di-
binātas vispārējās izglītības iestā-
des.

Projekta  ietvaros ir atbalstā-
mas šādas darbības: ergonomiskas 
mācību vides izveide, mācību pro-
cesa nodrošināšanai paredzēta ap-
rīkojuma iegāde, informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju risinā-
jumu ieviešana, projekta īstenoša-
nas informācijas un publicitātes 
pasākumi, izglītības iestādes ēkas 
un telpu pārbūve un atjaunošana. 

Projekta īstenošanas termiņš 
– līdz 2026. gada 31. maijam.

Grozījumi  
domes lēmumā

Groza Madonas novada pašval-
dības domes 29.02.2024. lēmumā 
Nr. 62 (protokols Nr. 4, 3. p.) “Par 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
fonda projekta ieviešanu Nr. 
3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/007 “Ma-
donas novada pašvaldības funkciju 
īstenošanai un pakalpojumu snieg-
šanai nepieciešamo bezemisiju 
transportlīdzekļu iegāde” izmaksu 
apstiprināšanu un aizņēmuma 
ņemšanu” 2. punktu šādā redakci-
jā: 

“Lūgt Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pārrau-
dzības padomi atbalstīt aizņēmu-
ma ņemšanu 211 090 eiro apmērā 
Valsts kasē uz 7 gadiem ar noteik-
to procentu likmi un atlikto mak-
sājumu uz 3 gadiem Atveseļošanas 
fonda projekta Nr. 3.1.1.6.i.0/ 
1/23/A/CFLA/007 “Madonas nova-
da pašvaldības funkciju īstenošanai 
un pakalpojumu sniegšanai nepie-
ciešamo bezemisiju transportlī-
dzekļu iegāde” īstenošanai”.

Investīciju plāna 
aktualizācija

Lai veicinātu Madonas novada 
ilgtspējīgu attīstību, plānojot bu-
džeta līdzekļu lietderīgu izlietoju-
mu, nolemj aktualizēt Madonas 
novada Attīstības programmas in-
vestīciju plānu (2022.–2028. ga-
dam) saskaņā ar pielikumu Nr. 1.

Atļauja savienot  
amatus

 � Atļauj Arvīdam Greidi-
ņam savienot Madonas novada 
pašvaldības Dzīvokļu jautājumu 
komisijas locekļa amatu ar Ma-
donas novada pašvaldības Zvej-
niecības un medību tiesību ko-
misijas locekļa amatu;

 � Atļauj Andrim Saknem 
savienot Madonas novada paš-
valdības Dzīvokļu jautājumu ko-
misijas priekšsēdētāja vietnieka 
amatu ar Madonas novada paš-
valdības Zvejniecības un medību 
tiesību komisijas locekļa amatu.

Amatu savienošana nerada in-
terešu konfliktu, nav pretrunā ar 
valsts amatpersonai saistošajām 
ētikas normām un nekaitē valsts 
amatpersonas tiešo pienākumu pil-
dīšanai.

SIA “Madonas ūdens” 
pamatkapitāla 
palielināšana

Piešķir SIA “Madonas ūdens” 
finansējumu 62 000 eiro ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu paplašināša-
nai Līkā ielā, Ērgļos, Ērgļu pagastā, 
Madonas novadā un atdzelžošanas 
stacijas izbūvei “Gaitas”, Jumurdas 
pagastā, Madonas novadā, palieli-
not SIA “Madonas ūdens” pamat-
kapitālu par 62 000 eiro bez jaunu 
dalībnieku uzņemšanas, pretī sa-
ņemot jaunu attiecīgo daļu skaitu.

Veicot ūdensvada un kanalizā-
cijas tīklu paplašināšanu un atdzel-
žošanas stacijas izbūvi, tiktu uzla-
bota iedzīvotāju ikdienas dzīves 
kvalitāte un uzņēmumiem ļautu 
attīstīt savu esošo uzņēmējdarbī-
bu.

Dalīto atkritumu laukumu 
izveide

Piešķir SIA “Madonas nam-
saimnieks” finansējumu 11 289 
eiro dalīto atkritumu laukumu iz-
veidei Cesvainē, Lubānā un Ērgļos, 
palielinot SIA “Madonas namsaim-
nieks” pamatkapitālu par 11 289 
eiro bez jaunu dalībnieku uzņem-
šanas, pretī saņemot jaunu attie-
cīgo daļu skaitu.

Ņemot vērā Madonas novada 
iedzīvotāju aktīvo iesaistīšanos da-
līto atkritumu šķirošanā un nepie-
ciešamību nodrošināt Madonas 
novada iedzīvotājiem un juridiska-
jām personām šķirošanas iespēju, 
pastāv iespēja konkursa kārtībā  
piesaistīt Eiropas Savienības līdzfi-
nansējumu dalīto atkritumu lau-
kumu izveidei. Atbalsts tiek pie-
šķirts Ministru kabineta 2024. gada 
26. marta noteikumu Nr. 197 “Ei-
ropas Savienības kohēzijas politi-
kas programmas 2021.–2027. ga-
dam 2.2.2. specifiskā atbalsta mēr-
ķa “Pārejas uz aprites ekonomiku 
veicināšana” 2.2.2.2. pasākuma 
“Atkritumu dalītā vākšana” projek-
tu iesniegumu pirmās atlases kār-
tas īstenošanas noteikumu” ietva-
ros. Ir apzinātas vietas Cesvainē, 
Lubānā un Ērgļos, kur šādus lauku-
mus varētu izveidot.

Dāvinājuma  
pieņemšana

Pieņem fiziskas personas dāvi-
nājumu – nekustamo īpašumu 
“Mārciena–Brāži–Āriņi”, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7074 004 0436 – 0,68 
ha, ar lietošanas mērķi (NILM kods 
1101) – zeme dzelzceļa infrastruk-
tūras zemes nodalījuma joslā un 
ceļu zemes nodalījuma joslā. 

Madonas novada pašvaldība 
apņemas apmaksāt zemes ierīcības 
projekta izstrādes un īstenošanas 
izmaksas 555 eiro (bez PVN), kas 
attiecināmas uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 7074 004 
0436 izdalīšanu atsevišķā zemes 
vienībā.

Valsts budžeta 
mērķdotāciju sadale  
un izmaksa  
Madonas novada 
māksliniecisko kolektīvu 
vadītājiem

Nolemj sadalīt un izmaksāt pie-
šķirto 2024. gada pirmā pusgada 
valsts budžeta mērķdotāciju Ma-
donas novada māksliniecisko ko-
lektīvu vadītājiem saskaņā ar pie-
likumu “Mērķdotāciju sadalījums 
kolektīviem Madonas novadā 2024. 
gada 1. pusgadā”.

Pamatojoties uz aprēķinu, 
2024. gadā vienam G1 kopreper-
tuāra kolektīvam aprēķināti 806 
eiro un vienam G2 grupas kolektī-
vam aprēķināti 403 eiro (G1 – kori, 
deju grupas, koklētāju ansambļi un 
pūtēju orķestri; G2 – amatierteāt-
ri, folkloras kopas, tautas lietišķās 
mākslas studijas, mazākumtautību 
kolektīvi, vokālie ansambļi, tautas 
mūzikas kapelas). 

Valsts budžeta mērķdotācija ir 
piešķirta 45 Madonas novada G1 
grupas un 11 (vienpadsmit) G2 gru-
pas kolektīviem. Latvijas Nacionā-
lais kultūras centrs mērķdotācijas 
pārskaitīšanu pašvaldībām veic 
divas reizes gadā.

Piešķir stipendiju 
 studijām  
rezidentūrā

Piešķir personai stipendiju 
100% apmērā no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas re-
zidentūras studijām medicīnā Lat-
vijas universitātē, apakšprogram-
mā “Traumatoloģija un ortopēdi-
ja”. Finansējums piešķirts no Ma-

donas novada pašvaldības budžetā 
stipendiju un studiju maksai spe-
ciālistu piesaistei novadā paredzē-
tajiem līdzekļiem.

25.03.2024. persona ir noslēgu-
si vienošanos par darba tiesisko 
attiecību uzsākšanu Madonas no-
vada pašvaldības SIA “Madonas 
slimnīca” pēc rezidentūras prog-
rammas beigšanas.

Grozījumi pedagoģisko 
darbinieku amatu vienību 
sarakstā

Nolemj ar 2024. gada 17. jūniju 
izdarīt ar Madonas novada pašval-
dības domes 2024. gada 31. janvā-
ra lēmumu Nr. 45 (protokols Nr. 2, 
44. p.) apstiprinātajā “Par Madonas 
novada pašvaldības izglītības ies-
tāžu pedagoģisko darbinieku ama-
ta vienību saraksta apstiprināša-
nu” šādus grozījumus:

 � Cesvaines vidusskolas pe-
dagoģisko darbinieku amatu 
sarakstā grozīt – internāta sko-
lotājs, profesijas kods 235907, 
no 0,5 uz 0,2 amatu vienībām, ar 
amatalgas likmi 1526 eiro mēne-
sī;

 � Degumnieku pamatskolas 
pedagoģisko darbinieku amatu 
sarakstā, grozīt – internāta sko-
lotājs, profesijas kods 235907, 
no 0,4 uz 0,2 amatu vienībām, ar 
amatalgas likmi 1526 eiro mēne-
sī;

 � Andreja Eglīša Ļaudonas 
pamatskolas pedagoģisko dar-
binieku amatu sarakstā grozīt –  
internāta skolotājs, profesijas 
kods 235907, no 0,4 uz 0,2 ama-
tu vienībām, ar amatalgas likmi 
1526 eiro mēnesī;

 � Madonas Valsts ģimnāzijas 
pedagoģisko darbinieku amatu 
sarakstā grozīt – dienesta vies-
nīcas skolotājs, profesijas kods 
235907, no 1 uz 0,4 amatu vie-
nībām, ar amatalgas likmi 1526 
eiro mēnesī.

 � Izvērtējot esošos resursus, 
kā arī pieaugošo finanšu resursu 
nepieciešamību izglītības jomai 
pašvaldībā, ņemot vērā pašval-
dības izglītības iestāžu dienesta 
viesnīcas un internātu darba or-
ganizācijas laiku un principus, ir 
priekšlikums optimizēt internā-
ta skolotāja amata vienību skai-
tu.

Grozījumi  
amatu vienību  
sarakstā

 � Ar 2024. gada 1. septembri 
Madonas Valsts ģimnāzijas ama-
ta vienību sarakstā grozīt esošo 
amata vienību “Dienesta viesnī-
cas administrators” ar profesi-
jas kodu 4224 02, amata vienību 
skaitu 0,25, mēnešalgas likmi 
780 eiro, mēnešalgas fondu 195 
eiro, uz amata vienību skaitu 
0,5, mēnešalgas likmi 780 eiro, 
mēnešalgas fondu 390 eiro;

 � Ar 2024. gada 1. maiju Ma-
donas novada Centrālās admi-
nistrācijas amata vienību saraks-
ta sadaļā “Finanšu nodaļa” grozīt 
esošo amata vienību “grāmatve-
dis” ar profesijas kodu 3313 01, 
amata vienību skaitu 17, mēne-
šalgas likmi 1230 eiro, mēnešal-
gas fondu 20 910 eiro, uz amata 
vienību skaitu 18, mēnešalgas 
likmi 1230 eiro, mēnešalgas  
fondu 22 140 eiro;



3Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijsDOMES ZIŅAS

Grozījumi pašvaldības maksas pakalpojumu cenrādī

Nolemj veikt grozījumus un papildinājumus Madonas novada paš-
valdības domes 29.09.2022. lēmuma Nr. 653 “Par Madonas novada paš-
valdības maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (protokols Nr. 
21., 46. p.). 

Pielikumā Nr. 19 “Madonas novadā sniegtie maksas pakalpojumi 
un to cenrādis”, grozot punktu Nr. 2. un izsakot to šādā redakcijā:

Nr.p.k. Pakalpojums Mēr- 
vienība

Cena 
bez 
PVN 

(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena 
kopā  

ar 
PVN 

(EUR)

2. Maksa par ēdināšanu, kur ēdināšanas pakalpojumu nodrošina  
pašvaldības iestāde:

2.1. Izglītības iestāžu darbiniekiem:

2.1.1. brokastis 1 porcija 1,23 0,00** 1,23

2.1.2. pusdienas 1 porcija 2,85 0,00** 2,85

2.1.3. launags 1 porcija 1,38 0,00** 1,38

2.1.4. vakariņas 1 porcija 1,67 0,00** 1,67

2.2. Sociālās aprūpes centru, pansionātu un Madonas novada sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas centra “Ozoli” darbiniekiem:

2.2.1. brokastis 1 porcija 1,23 0,26 1,49

2.2.2. pusdienas 1 porcija 2,85 0,60 3,45

2.2.3. launags 1 porcija 1,38 0,29 1,67

2.2.4. vakariņas 1 porcija 1,67 0,35 2,02

2.3. Pusdienas citu pašvaldības iestāžu 
darbiniekiem* 1 porcija 2,85 0,60 3,45

2.4. Ēdienu atlikumu realizācija* 1 kg 0,07 0,01 0,08

2.5. Ēdināšanas pakalpojums (bez produktu izmaksām) nometņu dalībniekiem*

2.5.1 brokastis 1 porcija 0,78 0,16 0,94

2.5.2. pusdienas 1 porcija 1,85 0,39 2,24

2.5.3. launags 1 porcija 1,03 0,22 1,25

2.5.4. vakariņas 1 porcija 1,22 0,26 1,48

* Tur, kur šāds pakalpojums tiek piedāvāts.
** PVN nepiemēro, pamatojoties uz  Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 52. panta, 1. daļas, 11., 12. punktu.

Pielikumā Nr. 9 “Madonas pilsētas iestāžu sniegtie maksa pakal-
pojumi un to cenrādis”, papildinot 7. punktu un izsakot to jaunā redak-
cijā:

Nr. 
p.k. Pakalpojuma veids Platība 

m2
Mēr- 

vienība

Cena 
bez 
PVN 

(EUR)

PVN 
(EUR)

Cena 
kopā  

ar PVN 
(EUR)

7.  Maksa par Madonas bērnu un jauniešu centra pakalpojumiem

7.1. maksa par telpu nomu Skolas ielā 8a 
par vienu stundu 1 stunda 1,40 0,29 1,69

7.2. maksa par telpu nomu Raiņa ielā 12,Madonas novada multifunkcionālajā 
jaunatnes iniciatīvu centrā, par vienu stundu:

7.2.1. mūzikas telpu 1. stāvā un 2. stāva zāli 1 stunda 7,00 1,47 8,47

7.2.2. par nodarbību un atpūtas telpām 1 stunda 4,00 0,84 4,84

7.2.3. maksa par skaņu aparatūras nomu 1 stunda 9,90 2,08 11,98

7.3. maksa par telpu nomu Skolas ielā 8 par 1 stundu

7.3.1. (3. stāvs) Zāle 116,2 EUR/h 2,48 0,52 3,00  

7.3.2. (1. stāvs) Mākslas telpa 34,8 EUR/h 0,74 0,16 0,90  

7.3.3. (1. stāvs) Virtuves telpa 34,7 EUR/h 0,74 0,16 0,90  

7.3.4. (1. stāvs) Robotikas telpa 56,2 EUR/h 1,2 0,25 1,45  

No maksas par telpu nomu atbrīvotas Madonas izglītības iestādes un fiziskas vai 
juridiskas personas, kuras organizē bezmaksas pasākumus un nodarbības Madonas 
novada bērniem un jauniešiem.

Noteikts, ka tarifi stājas spēkā 2024. gada 1. maijā.

 � Ar 2024. gada 1. septembri 
Cesvaines vidusskolas (bez pe-
dagogu amatiem) amata vienību 
sarakstā grozīt esošo amata vie-
nību “auklis” ar profesijas kodu 
5311 01, amata vienību skaitu 
1,2, mēnešalgas likmi 760 eiro, 
mēnešalgas fondu 912 eiro, uz 
amata vienību skaitu 1,5, stun-
das algas likmi eiro 4,55, mēne-
šalgas fondu 1140 eiro; 

 � Ar 2024. gada 1. maiju 
Madonas novada Liezēres pa-
gasta Īpašuma uzturēšanas no-
daļas amata vienību sarakstā 
grozīt amata vienību “remonts-
trādnieks” ar profesijas kodu 
9313 02, amata vienību skaitu 
2, mēnešalgas likmi 890 eiro, 
mēnešalgas fondu 1780 eiro, uz 
amata vienību skaitu 3, mēnešal-
gas likmi 890 eiro, mēnešalgas 
fondu 2670 eiro; 

 � Ar 2024. gada 1. septem-
bri Liezēres pamatskolas (bez 
pedagogu amatiem) amata vie-
nību saraksta sadaļā “Liezēres 
pamatskolas pirmsskolas izglītī-
bas grupas” grozīt esošo amata 
vienību “pirmsskolas skolotāja 
palīgs–nakts aukle” ar profesi-
jas kodu 5312 01, amata vienību 
skaitu 1,5, stundas algas lik-
mi 4,79 eiro, mēnešalgas fondu 
1200 eiro, uz amata vienību skai-
tu 1,3, stundas algas likmi eiro 
4,79, mēnešalgas fondu 1040 
eiro; 

 � Ar 2024. gada 1. septembri 
Andreja Eglīša Ļaudonas pamat-
skolas (bez pedagogu amatiem) 
amata vienību sarakstā grozīt 
esošo amata vienību “nakts de-
žurants skolas internātā” ar pro-
fesijas kodu 9629 07, amata vie-
nību skaitu 1, mēnešalgas likmi 
720 eiro, mēnešalgas fondu 720 
eiro, uz stundas algas likmi eiro 
4,31, mēnešalgas fondu 720 eiro;

 � Ar 2024. gada 1. maiju 
Ošu pes pagasta Īpašumu uztu-
rēšanas nodaļas amata vienību 
sarakstā grozīt amata vienību  
“labiekārtošanas darbu strād-
nieks” ar profesijas kodu 9214 
03, amata vienību skaitu 1,5, 
stundas algas likmi 4,97 eiro, 
mēnešalgas fondu 1245 eiro, uz 
amata vienību skaitu 2,5, stun-
das algas likmi 4,97 eiro, mēne-
šalgas fondu 2075 eiro;

 � Ar 2024. gada 1. maiju 
Ošupes pagasta Lubāna mitrā-
ja informācijas centra amata 
vienību sarakstā grozīt amata 
vienību “tūrisma informācijas 
speciālists (no 1. maija līdz 30. 
septembrim)” ar profesijas kodu 
4221 05, amata vienību skaitu 
0,5, mēnešalgas likmi 730 eiro, 
mēnešalgas fondu 365 eiro, uz 
amata vienību skaitu 1, stundas 
algas likmi 4,37 eiro, mēnešalgas 
fondu 730 eiro; 

 � Ar 2024. gada 1. septembri 
Degumnieku pamatskolas (bez 
pedagogu amatiem) amata vie-
nību sarakstā grozīt esošo amata 
vienību “internāta nakts auklis” 
ar profesijas kodu 5311 01, ama-
ta vienību skaitu 1,24, stundas 
algas likmi eiro 4,67, mēnešalgas 
fondu 967,2 eiro, uz amata vienī-
bu skaitu 1,34, stundas algas lik-
mi eiro 4,67, mēnešalgas fondu 
1045 eiro.

Piešķir finansējumu 
pašvaldības iestādēm

Piešķir finansējumu:
 � Lubānas apvienības pārval-

dei – 4 190,30 eiro ēkas Oskara 
Kalpaka ielā 4, Lubānā pamatu 
remontam no Lubānas apvienī-

bas pārvaldes 2023. gada budže-
ta atlikuma;

 � Kalsnavas pagasta pārval-
dei – 1 150 eiro Kalsnavas kul-
tūras nama divu 3x3 m nojumju 
iegādei no Kalsnavas pagasta 
pārvaldes 2023. gada budžeta at-
likuma;

 � Kalsnavas pamatskolai – 
4 838,96 eiro Kalsnavas pamat-
skolas sporta zāles grīdas lako-
juma atjaunošanai no Kalsnavas 
pagasta pārvaldes 2023. gada bu-
džeta atlikuma;

 � Kalsnavas pagasta pār-
valdei – 10 914,20 eiro rotaļu 
kompleksa iegādei, piegādei un 
montāžai no Kalsnavas pagasta 
pārvaldes 2023. gada budžeta at-
likuma;

 � Ērgļu apvienības pār-
valdei – 16 379,66 eiro mājas 
“Gaitas” (Jumurda), uzkrājuma 
nodošanai SIA “Madonas nam-
saimnieks” no Ērgļu apvienības 
pārvaldes 2023. gada budžeta at-
likuma;

 � Ērgļu sociālās aprūpes cen-
tram – 5 457,10 eiro elektriskās 
pannas iegādei no Ērgļu apvienī-
bas pārvaldes 2023. gada budže-
ta atlikuma;

 � Vestienas pagasta pārval-
dei – 5 390,50 eiro dārza kopša-
nas tehnikas:  traktors Husqvar-
na TS 142T, piekabe Husqvarna 
Profi, zāles un lapu savācējs 
Compact, zāles pļāvējs Stiga 
DINO 47 iegādei no Vestienas 
pagasta pārvaldes 2023. gada bu-
džeta atlikuma;

 � Liezēres pagasta pārvaldei 
– 1 795 eiro zāles pļāvēja iegādei 
un traktora KOMATSUW 897S2  
riepu iegādei no Liezēres pagas-
ta pārvaldes 2023. gada budžeta 
atlikuma;

 � Sarkaņu pagasta pārvaldei 
– 6 999 eiro ceļu uzturēšanai no 
Sarkaņu pagasta pārvaldes 2023. 
gada budžeta atlikuma;

 � Sarkaņu pagasta pārvaldei 
– 4 000 eiro Tautas nama “Kal-
nagravas” parketa grīdas aiz-
sarglīdzekļu iegādei no Sarkaņu 
pagasta pārvaldes 2023. gada bu-
džeta atlikuma;

 � Sarkaņu pagasta pārvaldei– 
21 402,87 eiro projekta “Tautas 
nama “Kalnagravas” telpu vien-
kāršotā atjaunošana” būvdarbu 
izpildei no Sarkaņu pagasta pār-
valdes 2023. gada budžeta atli-
kuma 17 631 eiro apmērā un no 
Madonas novada pašvaldības bu-
džeta nesadalītajiem līdzekļiem 
3 771,87 eiro apmērā;

 � Lubānas apvienības pārval-
dei – 2 500 eiro Lubānas kultūra 
nama deju kolektīva “Žuburi” 
transporta izmaksām uz tautas 
deju festivālu Somijā no Lubānas 
apvienības pārvaldes 2023. gada 
budžeta atlikuma;

 � Bērzaunes pamatskolai – 
187 eiro sporta inventāra iegādei 
no Bērzaunes pagasta pārvaldes 
2023. gada budžeta atlikuma;

 � Jāņa Simsona Madonas 
mākslas skolai – 19 000 eiro tel-
pu remontam Skolas ielā 8, Ma-
dona no Madonas apvienības 
pārvaldes 2023. gada budžeta 
atlikuma.

Grozījumi  
domes lēmumā

Veic šādus grozījumus Mado-
nas novada pašvaldības domes 
26.08.2021. lēmumā Nr. 168 “Par 
Pašvaldības iepirkumu komisijas 
izveidošanu un sastāva apstiprinā-
šanu” (protokols Nr. 8, 47.p.): 

 � papildina  lēmumu ar  
2.3.5. punktu šādā redakcijā: 
“2.3.5. Lauma HeiseleBondare, 
[..].”

 � izteic lēmuma 4. punktu 
šādā redakcijā: “4. Noteikt, ka 
Pašvaldības iepirkumu komisijas 
sekretāra pienākumus veic ko-
misijas locekle Laura Finartija, 
komisijas locekle Lauma Bonda-
reHeisele un jurists iepirkumu 
jomā Zigmārs Barlots”.

Noteic, ka Lauma Bonda-
reHeisele neveic komisijas locek-
ļa pienākumus iepirkumu proce-
dūrā “Siltumnīcefekta gāzu emisi-
ju samazināšana pašvaldību pub-
lisko teritoriju apgaismojuma in-
frastruktūrā Madonas novada pil-
sētu un ciemu teritorijās”.

Atļauj Laumai BondareiHei-
selei, savienot Madonas novada 
pašvaldības iepirkumu komisijas 
locekļa amatu ar Madonas novada 
Centrālās administrācijas juridis-
kās un personāla nodaļas jurista 
(iepirkumu jomā) amatu, jo šo 
amatu savienošana nerada intere-
šu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 
amatpersonai saistošajām ētikas 
normām un nekaitē valsts amat-
personas tiešo pienākumu pildīša-
nai.

Apstiprina pašvaldības 
2023. gada pārskatu

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības 2023. gada pārskatu:

Bilances kopsumma  
149 795 559 euro
Pārskata gada budžeta izpildes 
rezultāts 
-3 464 811 euro

Pamatbudžeta izpilde:  
Ieņēmumi pēc naudas plūsmas 
53 073 239 euro
Izdevumi pēc naudas plūsmas 
53 122 835 euro

Finansēšana
Saņemtais aizņēmums  
2 171 158 euro
Aizņēmuma atmaksa     
2 182 348 euro
Kapitāldaļu iegāde  
118 570 euro

Ar Madonas novada pašvaldī-
bas 2023. gada pārskatu pilnā ap-
jomā var iepazīties Valsts kases 
mājaslapā www.kase.gov.lv „pašval-
dību pārskati“.

Piešķir  
mobilās sētas

Piešķir SIA “Outdoor Service” 
mobilās sētas 200 m garumā pasā-
kuma “AUTO TRAKS” 2024 „Sum-
mer Edition“ norises laikā no 
15.05.2024. līdz 20.05.2024. atpū-
tas kompleksa “Briežkalns” terito-
rijā, Ērgļu pagastā, Madonas nova-
dā. Mobilās sētas tiek nodotas un 
pieņemtas, sastādot aktu. Mobilo 
sētu bojājuma gadījumā SIA “Out
door Service“ nodrošina to remon-
tu.

 

Būvniecības iecere
Madonas novada būvvalde 2022. gada 22. decembrī ir 
apstiprinājusi būvniecības ieceri saules elektrostacijas 
izveidošanai Madonas novada Cesvaines pagastā nekustamajā 
īpašumā “Saltupi”, kadastra Nr. 70270100023. 

Šovasar tiks uzsākti saules elektrostacijas teritorijas sagata-
vošanas darbi, konstrukciju un paneļu uzstādīšana, kā arī kabeļ-
līniju izbūve. Plānotais ekspluatācijā nodošanas termiņš – nāka-
mā gada 1. ceturksnis. Projekta attīstītājs – SIA „EVECON“.

Madonas novada būvvalde 2022. gada 6. decembrī ir 
apstiprinājusi būvniecības ieceri saules elektrostacijas 
izveidošanai Madonas novada Jumurdas pagastā nekustamajā 
īpašumā “Vīganti”, kadastra Nr. 70600080048. 

Šovasar tiks uzsākti saules elektrostacijas teritorijas sagata-
vošanas darbi, konstrukciju un paneļu uzstādīšana, kā arī kabeļ-
līniju izbūve. Plānotais ekspluatācijā nodošanas termiņš – nāka-
mā gada 1. ceturksnis. Projekta attīstītājs – SIA „EVECON“.

GATIS MACĀNS,
Biznesa attīstības vadītājs  

t. 26408634,  epasts: gatis.macans@evecon.lv



 

4 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs DOMES ZIŅAS

Grozījumi domes 
lēmumā

Veic šādus grozī-
jumus Madonas no-

v ada pa š v a ld ī bas domes 
26.08.2021. lēmumā Nr. 168 “Par 
Pašvaldības iepirkumu komisijas 
izveidošanu un sastāva apstipri-
nāšanu” (protokols Nr. 8, 47. p.): 

 � svītro lēmuma 2.3.5. pun-
ktu;

 � izteic lēmuma 4. punktu 
šādā redakcijā: 

“4. Noteikt, ka Pašvaldības ie-
pirkumu komisijas sekretāra pie-
nākumus veic komisijas locekle 

Laura Finartija un jurists iepirku-
mu jomā Zigmārs Barlots”.

Pārvaldes uzdevuma 
deleģēšana biedrībai

Deleģē biedrībai “Latvijas  

Samariešu apvienība” pārvaldes  
uzdevumu – dienas centra pakal-
pojuma pilngadīgām personām, 
dienas aprūpes centra pakalpoju-
ma pilngadīgām personām ar ga-
rīga rakstura traucējumiem, krīzes 
centra pakalpojuma, zupas virtu-
ves pakalpojuma, higiēnas pakal-
pojuma sniegšanu no 2024. gada 
1. jūnija uz trīs gadiem. Apstiprina 
deleģēšanas līgumu.

Atbrīvo no amata

Atbrīvo Līviju Zepu no Madonas 
novadpētniecības un mākslas mu-
zeja direktores amata 2024. gada 

14. maijā (pēdējā darba diena).
Madonas novada pašvaldībā 

2024. gada 29. aprīlī saņemts Ma-
donas novadpētniecības un 
mākslas muzeja direktores Līvijas 
Zepas iesniegums ar lūgumu at-
brīvot viņu no Madonas novadpēt-
niecības un mākslas muzeja direk-
tores amata.

Madonas novada pašvaldības domes 13. maija ārkārtas sēde

SIA Madonas namsaimnieks aicina 
darbā RĒĶINVEDI uz noteiktu lai-
ku. Darba alga – 1200 eiro (bruto). 
Pieteikuma vēstuli un CV lūdzam 
sūtīt līdz 2024. gada 30. maijam, 
plkst. 12.00, ar norādi “Rēķinve-
de/is” uz epasta adresi: info@
madonams.lv vai personīgi ierodo-
ties Augu ielā 29, Madonā, Mado-
nas novadā.

SIA Madonas namsaimnieks aicina 
darbā DAŽĀDU DARBU STRĀD-
NIEKU/-CI uz nenoteiktu laiku. 
Stundas tarifa likme: 7,50 eiro 
(bruto). Pieteikuma vēstuli un CV 
lūdzam sūtīt līdz 2024. gada 30. 
maijam, plkst. 12.00, ar norādi 
“Dažādu darbu strādnieks/ce” uz 
epasta adresi: info@madonams.lv 
vai personīgi ierodoties Augu ielā 
29, Madonā, Madonas novadā.

Ļaudonas pagasta pārvalde aicina 

darbā Ļaudonas KULTŪRAS 
NAMA VADĪTĀJU uz nenoteiktu 
laiku. Stundas algas likme: 6,05 
eiro (mēnešalgas fonds 1010 eiro) 
bruto. Motivācijas vēstuli un CV 
ar norādi “Ļaudonas kultūras 
nama vadītājs” lūdzam iesniegt 
līdz 2024. gada 30. maijam (ie-
skaitot), nosūtot uz epastu: lau-
dona@madona.lv vai iesniedzot 
klātienē Ļaudonas pagasta pārval-
dē, Dzirnavu  ielā 2, Ļaudonas pa-
gastā, Madonas novadā. Tālrunis 
uzziņām: 26590186.

Mārcienas pagasta pārvalde aicina 
darbā uz noteiktu laiku JAUNAT-
NES DARBINIEKU Mārcienas pa-
gasta bērnu un jauniešu iniciatīvu 
centrā “Ideja”. Darbs uz 0,5 slodzi; 
amatalga 425 eiro mēnesī  (bruto). 
Pieteikumu (īss dzīves un darba 
gaitu apraksts Europass formātā; 
motivācijas vēstule; izglītību ap-

liecinošu dokumentu kopijas) ar 
norādi “Mārcienas pagasta jaunat-
nes darbinieks” iesniegt Mārcienas   
pagasta pārvaldē (Jaunā iela 1, 
Mārciena, Madonas novads, LV
4852) vai sūtīt uz epastu: marcie-
na@madona.lv līdz 2024. gada 
20. jūnija plkst. 16.00.

Madonas novada bāriņtiesa izslu-
dina atklātu konkursu uz BĀRIŅ-
TIESAS LOCEKĻA amatu – 1 ama-
ta vienība uz nenoteiktu laiku 
(valsts amatpersonas amats). Tiek 
piedāvāta pilna amata slodze ar 
mēnešalgu 1310 eiro. Pieteikums 
(motivācijas vēstule; pretendenta 
dzīves un darba gaitu apraksts Eu-
ropass formātā; izglītību apliecino-
šo dokumentu kopijas, atbilstoši 
Bāriņtiesu likuma 10. panta otrās 
daļas prasībām (pretendentiem, 
kuri izglītību ieguvuši ārvalstīs, do-
kumentu par tās atzīšanu Latvijā); 

apliecinājums, ka uz pretendentu 
neattiecas Bāriņtiesu likuma 11. 
pantā noteiktie ierobežojumi; ap-
liecinājums, ka pretendents ir in-
formēts un piekrīt, ka pie saņemto 
dokumentu izvērtēšanas konkursa 
komisija iegūs datus no Iekšlietu 
ministrijas Informācijas centra 
Sodu reģistra par personas sodāmī-
bām un administratīvajiem pārkā-
pumiem) ar norādi “Konkursam uz  
bāriņtiesas locekļa amatu” jāie-
sniedz, nosūtot uz epasta adresi: 
barintiesa.novads@madona.lv līdz 
2024. gada 16. jūnijam, parakstot 
ar drošu elektronisko parakstu, vai 
personīgi aizlīmētā aploksnē Ma-
donas novada bāriņtiesā Blaumaņa 
ielā 3, Madonā, parakstot ar perso-
nisko parakstu. Tālrunis informā-
cijai: 25141976.

Madonas Valsts ģimnāzija aicina 
darbā MATEMĀTIKAS SKOLO-

TĀJU uz nenoteiktu laiku, sākot ar 
2024. gada 1. septembri. Atalgo-
jums saskaņā ar tarifikāciju. Pie-
teikumu (pieteikums – motivācijas 
vēstule; CV; izglītības dokumentu 
kopijas) sūtīt uz epastu: madonas-
gimnazija@madona.edu.lv līdz 30. 
jūnijam. Papildus informācija pa 
tālruni 29108012 (direktore).

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 10 “Interešu 
izglītības programmu 
licencēšanas kārtība”

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības 2024. gada 30. 
aprīļa domes lēmumu Nr. 237 
(prot. Nr. 7, 1. p.). Izdoti saskaņā 
ar Pašvaldību likuma 44. panta 
otro daļu un Izglītības likuma 47. 
panta trešo daļu. 

Ņemot vērā, ka Ministru kabi-
nets izdevis un spēkā stājušies no-
teikumi, kas regulē atļaujas nefor-
mālās izglītības programmu īste-
nošanai izsniegšanas kārtību, 
nepieciešams aktualizēt Madonas 
novada pašvaldības saistošos no-
teikumus, kas nosaka interešu iz-
glītības programmu licencēšanas 
kārtību.

Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā Madonas novada 
pašvaldība īsteno pašvaldības au-
tonomo kompetenci gādāt par in-
terešu izglītības pieejamību, iz-
sniedzot licences privātpersonām, 
kas nav reģistrētas Izglītības ies-
tāžu reģistrā, interešu izglītības 
programmu īstenošanai. Saistošie 
noteikumi nosaka licencēšanai 
iesniegto dokumentu izvērtēšanas 
kārtību, lēmuma par licences iz-
sniegšanas, licences termiņa pa-
garināšanas, licences izsniegšanas 

atteikuma vai licences anulēšanu 
pieņemšanas kārtību.

Saistošie noteikumi stājušies 
spēkā 2024. gada 9. maijā.

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 3 “Par 
kapsētu uzturēšanu un 
apsaimniekošanu  
Madonas novadā”

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības 2024. gada 29. 
februāra domes lēmumu Nr. 80 
(prot. Nr. 4, 21. p.), precizēti ar 
2024. gada 30. aprīļa lēmumu Nr. 
307 (prot. Nr. 7, 71. p.). Izdoti sa-
skaņā ar Pašvaldību likuma 45. 
panta pirmās daļas 2. punktu.

Saistošo noteikumu izdošanas 
mērķis ir noteikt vienotu kārtību, 
kādā Madonas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā tiek or-
ganizēta kapsētu apsaimniekoša-
nas pārvaldība: pašvaldības kap-
sētu uzturēšana, lietošana, ap-
saimniekošana, noteikta kapavie-
tu piešķiršanas, kopšanas un uz-
turēšanas kārtība, apbedīšanas un 
kapliču izmantošanas kārtība.

Saistošajos noteikumos ir pa-
redzēta administratīvā atbildība 
par noteikumu 10.9., 41.2. un 41.3. 
apakšpunktā paredzēto prasību 
pārkāpšanu. Administratīvā atbil-
dība paredzēta, lai efektīvāk sa-

sniegtu noteiktas kārtības ievēro-
šanu kapsētu teritorijā. Adminis-
tratīvās atbildības noteikšana spēj 
mazināt problēmsituāciju skaitu, 
kā arī ierobežo kapsētu lietošanas 
un uzturēšanas pārkāpumu apmē-
ru un izplatību, tādējādi nodroši-
not sabiedrības tiesiskās intereses 
un noteikto pārvaldes kārtību. 
Administratīvās atbildības maksi-
mālais apmērs ir saglabāts iepriek-
šējā apmērā. Paredzēta atbildība 
par pārkāpumu, kas līdz šim nav 
bieži konstatēta (veikt apbedīju-
mu bez kapsētas pārziņa saskaņo-
šanas), taču tā sekas būtiski ietek-
mē kārtību kapsētās.

Saistošie noteikumi stājušies 
spēkā 2024. gada 17. maijā.

Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 4 “Par 
mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu un izķeršanu 
Madonas novadā”

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības 2024. gada 29. 
februāra domes lēmumu Nr. 81, 
prot. Nr. 4, 22. p.), precizēti ar 
2024. gada 30. aprīļa lēmumu Nr. 
306 (prot. Nr. 7, 70. p.). Izdoti sa-
skaņā ar Pašvaldību likuma 45. 
panta otrās daļas 5. punktu, Dzīv-
nieku aizsardzības likuma 8. pan-
ta trešo un ceturto daļu, Veteri-

nārmedicīnas likuma 21.3 panta 
trešo daļu, Ministru kabineta 
2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 
266 “Labturības prasības mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēšanai 
publiskās izstādēs, kā arī suņa ap-
mācībai” 13. punktu, Ministru ka-
bineta 2012. gada 2. oktobra no-
teikumu Nr. 678 “Klaiņojošu suņu 
un kaķu izķeršanas prasības” 16. 
punktu.

Saistošo noteikumu mērķis ir 
ar ārējo normatīvo aktu noteikt 
tiesisko regulējumu mājas (ista-
bas) dzīvnieku turēšanas noteiku-
mus, klaiņojošu un bezpalīdzīgā 
stāvoklī nonākušu dzīvnieku iz-
ķeršanas kārtību, dzīvnieku īpaš-
nieka vai turētāja tiesības un pie-
nākumus, pašvaldības veikto kon-
troli noteikumu izpildei, atbildību 
par noteikumu pārkāpumiem, 
pašvaldības institūciju, kas veic 
noteikumu par mājas (istabas) 
dzīvnieka turēšanu un izķeršanu 
izpildes uzraudzību un kontroli 
novada administratīvajā teritorijā. 
Lai regulējums būtu saistošs visām 
fiziskām un juridiskām personām 
novada teritorijā, tas nosakāms 
tikai ar ārēju normatīvu aktu.

Par atsevišķu saistošo noteiku-
mu punktu (5.4. apakšpunktu un 
7. punktu) neievērošanu, kas attie-
cināmi uz suņu ekskrementu sa-
vākšanu un suņu atrašanos bez 

pavadas atsevišķās vietās, pare-
dzēta administratīvā atbildība – 
brīdinājums vai naudas sods. Pie-
mērojamā soda apmērs tiks dife-
rencēts atkarībā no pārkāpuma un 
nodarītā kaitējuma smaguma. No-
sakot administratīvā soda veidu un 
mēru, ņems vērā izdarītā pārkāpu-
ma raksturu, pie atbildības sauca-
mās personas mantisko stāvokli, 
pārkāpuma izdarīšanas apstākļus, 
atbildību mīkstinošos un pastipri-
nošos apstākļus. Administratīvā 
soda mērķis – atturēt saistošajos 
noteikumos minētās personas no 
pārkāpumu izdarīšanas, aizstāvēt 
pārējo iedzīvotāju tiesības dzīvot 
sakoptā, tīrā un drošā vidē. Notei-
kumu izdošanas nolūks nav admi-
nistratīvi sodīt, bet gan nodrošināt 
tīru un drošu vidi pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā.

Saistošie noteikumi stājušies 
spēkā 2024. gada 23. maijā.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Apstiprināti saistošie noteikumi

Sagatavoja LAURA KOVTUNA, 
Madonas novada  

Centrālās administrācijas  
Attīstības nodaļas  

sabiedrisko attiecību 
speciāliste 

Ar lēmumu pilnu tekstu  
var iepazīties: 
*  www.madona.lv/Pašvaldība/

Domes lēmumi
*  klientu apkalpošanas zālē   

Saieta laukumā 1, Madonā 

TE IR DARBS!



5Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijsDOMES ZIŅAS

Saskaņā ar Madonas novada 
pašvaldības domes 
pieņemtajiem lēmumiem 
nolemts uzsākt pārskatīt 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām funkcionāli 
nepieciešamo zemes gabalu 
robežas Madonā, Cesvainē un 
Lubānā:

 � Veidenbauma iela 16, 
Madonā

 � Rūpniecības iela 18D, 
Madonā

 � Miera iela 1, Madonā
 � Raiņa iela 19B, 21A, 23, 
23A, 27A un 39 Madonā

 � Ozolu iela 14, Lubānā
 � Rīgas iela 1 un 3, Cesvainē
 � Krasta iela 1, 2, 3, 4 un  
6 Cesvainē

Ar Madonas novada pašvaldī-
bas 2023. gada 27. jūlija saistošo 
noteikumu Nr. 12 “Par dzīvojama-
jai mājai funkcionāli nepieciešamā 
zemesgabala pārskatīšanu” (ap-
stiprināti ar Madonas novada paš-
valdības domes 2023. gada 27. jū-
lija lēmumu Nr. 455 (protokols Nr. 

Publiskā apspriešana
12.1. dzīvojamajai mājai funk-

cionāli nepieciešamā zemesgabala 
pārskatīšanas procesā iesaistītajām 
personām un iestādēm, dzīvokļu 
īpašniekiem vai dzīvojamās mājas 
pārvaldniekam, zemes īpašniekam;

12.2. dzīvojamajai mājai funk-
cionāli nepieciešamā zemesgabala 
pārskatīšanas ierosinātājam.”;

Madonas novada pašvaldība 
informē, ka iesaistītajām pusēm ir 
tiesības 30 dienu laikā no projekta 
priekšlikuma publicēšanas Mado-
nas novada pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.madona.lv, sniegt savu 
viedokli un argumentus par pie-
dāvāto projekta priekšlikumu.

Madonas novada pašvaldības 
Nekustamo īpašumu pārvaldības 
un teritoriālās plānošanas nodaļa 
pēc augstākminētā termiņa beigām 
apkopo saņemtos viedokļus un mē-
neša laikā pieņem vienu no šādiem 
lēmumiem:

13.1. par sagatavotā projekta 
virzīšanu apstiprināšanai pašval-
dības domē;

13.2. par korekciju veikšanu iz-
strādātajā projektā un koriģētā 
projekta virzīšanu apstiprināšanai 

pašvaldības domē;
13.3. par jauna projekta izstrā-

dāšanu un atkārtotu tā nodošanu 
izvērtēšanai un viedokļa sniegša-
nai šo noteikumu 12. punkta kār-
tībā.

Viedokli un argumentus par 
piedāvāto projekta priekšliku-
mu iesnieguma formā var ie-
sniegt Madonas novada pašval-
dībā, Saieta laukumā 1, Mado-
nā, Madonas novadā, vai iesūtīt 
elektroniski adresē: pasts@
madona.lv, vai izmantojot e-ad-
resi.

Ierosinājumu iesniegšanas ter-
miņš – 2024. gada 18. jūnijs.

Plašāka informācija: madona.
lv sadaļā “Sabiedrība”  “Sabiedrī-
bas līdzdalība”  “Publiskās ap-
spriešanas”.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Atgādinām, ka interaktīvajā 
kartē “Ziņo par problēmu 
infrastruktūrā!” iedzīvotājiem 
iespējams ātri un ērti sniegt 
informāciju par konstatētajiem  
bojājumiem vai trūkumiem 
visā Madonas novada 
teritorijā, izmantojot 
viedtālruni vai datoru.

Kopš 2023. gada februāra, kad 
problēmziņojumu karte uzsāka 
darboties, kopumā saņemti 145 
problēmziņojumi – 2023. gadā 111 
un 2024. gadā 34, uz visiem snieg-
tas atbildes. Pērn 70,27% prob-
lēmziņojumu iesniegti saistībā ar 
ielu un ceļu infrastruktūru, 
7,21% – par pilsētvides objektiem, 
0,9% – par ūdens, kanalizācijas un 
siltuma apgādi, 21,62% – dažādi 
jautājumi.

Šogad problēmziņojumi iesū-
tīti par: neiztīrītiem ceļiem zie-

Ziņo par problēmu infrastruktūrā, izmantojot interaktīvo karti!

Madonā

 � Maijā uzsākti kāpņu at-
jaunošanas darbi Saieta lauku-
mā. Tiek betonētas jaunas kāp-
ņu flīzes, kā arī 1 metru plata 
nobrauktuve, kas būs slīpa, ar 
raupjāku virsmu. Saieta laukumā 
atjaunota strūklakas pamatne, 
ir pasūtīti jauni sūkņi, lai Ma-
donas pilsētas svētkos svētku 
svinētājus jau atkal iepriecinātu 
strūklaka, kas bija pārtraukusi 
darboties kopš pagājušā gada. 
Nomainītas arī slitas (guļbaļķi 
soliņiem piekalnītē pie strūkla-
kas).  Šie remontdarbi bija ne-
pieciešami, lai novērstu pilnībā 
nolietojušos elementus. Darbi 
tiks pabeigti līdz Madonas pil-
sētas svētkiem. Šogad plānots 
izsludināt projektu metu kon-
kursu, jo iecerēta Saieta laukuma 
vispārēja pārbūve. 

 � Madonas bērnu rotaļu lau-
kumiņos veikta iekārtu mazgā-
šana.

 � Tuvākajā laikā tiks uzsāk-
ti būvdarbi nobrauktuves iz-
būvei uz īpašumu Rīgas ielā 2, 
Madonā, lai risinātu satiksmes, 
piekļūstamības, lietus ūdeņu 
novadīšanas problēmas šajā 
krustojumā (pie PMLP ēkas) un 
tirdziņa laukumā.

 � Sadarbībā ar ainavu ar-
hitekti Agnesi Silupu Madonā 
tiks atjaunoti koku stādīju-
mi – vietās, kur jau šobrīd ir 
sasprausti mietiņi. Tuvākajā 
laikā tiks izveidoti jauni ielu 
apstādījumi – iestādīti 37 koki 
Rīgas ielā, 19 koki Orehovo-
zujevas ielā, papildināti pilsē-
tas apstādījumi ar ziemciešu, 
graudzāļu stādījumiem. Vasa-
ras griezumā plānots atsevišķu 
kokaugu grupu stādījumus ierī-

kot arī Priežu kalnā, Upes skvē-
riņā, kā arī Madonas pilsētas 
kapu teritorijā.

 � Šobrīd tiek veidotas vasa-
ras puķu dobes, izvietoti puķu 
torņi pilsētvidē.

Ļaudonas pagastā

 � Dārzniece ir sākusi stādīt 
puķes pie krustojumiem, parkā 
un pie iestādēm, uzsākti ikgadē-
jie zālāja pļaušanas darbi. Lielās 
talkas dienā pie kultūras nama 
tika izveidota jauna puķu dobe.

 � Šobrīd tiek veikta nepiecie-
šamā tirgus izpētes procedūra, 
lai varētu startēt ar darbiem, kas 
ir pagasta pārvaldes plānos:

– izmantojot LAD finansējumu 
līdztekus ar Madonas novada paš-
valdības aizņēmumu, realizēt bēr-
nu rotaļu laukuma izbūvi Ļaudonas 
parkā;

– atjaunot parka pastaigu taku;
– nobruģēt ietvi, kas savienos 

centrālo ielu ar bērnu rotaļu lau-
kumu;

– sakārtot vides objektu pie Ai-
viekstes vecā tilta (bruģis, jaunas 
margas, atpūtas soliņi);

– kultūras namā uzstādīt jaunu 
apkures katlu;

– izremontēt pāris telpas 
pirmsskolas izglītības iestādē, kā 
arī izbūvēt nelielu sporta laukumu.

Mētrienas pagastā

 � Mētrienas pagastā tiek 
veikta zāles pļaušana, lapu sa-
vākšana, labotas ielas un tiek 
veikti ikdienišķi uzturēšanas 
darbi, kas jāveic regulāri. 

 � Tuvākajā laikā centra au-
tobusa pieturai tiks nomainīts 
jumta segums un koka konstruk-
cijas. 

Ošupes pagastā

 � Degumniekos – uzstādīta 
puķu kaste pie Degumnieku pie-
turas;

 � Talkas motivēti, pagasta 
darbinieki un īpašumu uzturēša-
nas nodaļas darbinieki iestādīja 
Ziemassvētku eglīti;

 � Celtnieku ielā salabotas 
bedres, veikti ceļu greiderēšanas 
darbi visā pagasta teritorijā;

 � „Latvijas Valsts autoceļi“ 
labo tiltu pār Meirānu kanālu.

Pagastu un apvienību 
pārvalžu, īpašumu 

uzturēšanas dienestu sniegto 
informāciju apkopoja  

LAURA KOVTUNA,  
Madonas novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Saimnieciskie darbi pagastu un apvienību pārvaldēs

mas sezonā; bojājumiem vai trau-
cējumiem ielu apgaismojumā; 
sakrājušos ūdeni atkušņa laikā, 
kas netiek novadīts un traucē kā-
jāmgājējiem; nesakoptām terito-
rijām un neizvestiem atkritu-

miem; piemēslotu bērnu rotaļu 
laukumiņu, latvāņa izplatību un 
citām problēmsituācijām.

Jāsecina, ka vairumā gadīju-
mu atbildīgie dienesti un speciā-
listi pēc iespējas ātrāk cenšas no-

11, 16. p.):
9. punktā noteikts, ka Madonas 

novada pašvaldība “Madonas no-
vada pašvaldības domes lēmumu 
par dzīvojamai mājai funkcionāli 
nepieciešamā zemesgabala pārska-
tīšanas uzsākšanu vai atteikšanu, 

publicē pašvaldības tīmekļvietnē 
www.madona.lv”;

12. punktā noteikts, ka 
“Priekšlikumu Nekustamo īpa-
šumu pārvaldības un teritoriālās 
plānošanas nodaļa nosūta izvēr-
tēšanai un viedokļa sniegšanai:

vērst problēmas, par ko iesūtīts 
ziņojums. Savukārt, ja problēmsi-
tuācijas risināšana prasa lielākus 
finansiālos ieguldījumus, tas tiek 
iekļauts darāmo darbu sarakstā. 
Ir arī gadījumi, kad tiek ziņots par 
objektiem, kas nav pašvaldības 
pārziņā, piemēram, privātām te-
ritorijām, valsts ceļiem un tamlī-
dzīgi.

Kā ziņot?
Kartē iespējams ziņot par prob-

lēmsituācijām ielu un ceļu infra-
struktūrā, pilsētvidē vai ūdens, 
siltuma un kanalizācijas jautāju-
mos jebkurā vietā Madonas novadā. 

 � Lai iesniegtu ziņojumu, 
jāaizpilda pieteikuma anketa, jā-
norāda atrašanās vieta kartē un 
pēc iespējas arī jāpievieno foto-
attēls;

 � Iesniedzot problēmsituā-

cijas aprakstu, jānorāda savs 
epasts, lai varētu saņemt at-
bildi. Kartē problēmziņojuma 
statuss tiek atspoguļots kā “ap-
strādē”, “atbilde uz problēmzi-
ņojumu sniegta”, “izpildīts” vai 
“noraidīts”;

 � interaktīvā karte pieejama: 
– iesnieguma anketa ir integ-
rēta mobilajā aplikācijā  
“Madonas novads” sadaļā “Zi-
ņojums pašvaldībai”;
– atverot saiti QR kodā; 
– madona.lv – (īsceļš zem 
jaunu mu mainīgās joslas)  
“Zi ņo par problēmu infrastruk-
tūrā”.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

PROBLĒMZIŅOJUMU KARTE

70,27% 
Ielu un ceļu 
infrastruktūra

7,21% 
Pilsētvides objekti

0,9% 
Ūdens, kanalizācija 

un siltum apgāde

21,62% 
Citi jautājumi

Kopā

145
ziņojumi



A. Portnovu, tālr. 20374568.

Pieteikšanās izsolei  
līdz 2024. gada 20. jūnijam

 � “Veizēni”, Bērzaunes pag.,  
kas sastāv no zemes vienības 8,4 
ha platībā. Nekustamā īpašuma 
apskatei iepriekš vienoties par lai-
ku ar Bērzaunes pagasta pārvaldes 
vadītāju E. Lāci, tālr. 20249112.

 � “Puķītes”, Sarkaņu pag., 
kas sastāv no zemes vienības 
1,27 ha platībā. Nekustamā īpa-
šuma apskatei iepriekš vienoties 
par laiku ar Sarkaņu pagasta pār-
valdes vadītāju S. Kalniņu, tālr. 
28308227.

 � “Pagasta mežs”, Sarkaņu 
pag., kas sastāv no zemes vie-
nības 3,6 ha platībā. Nekustamā 
īpašuma apskatei iepriekš vieno-
ties par laiku ar S. Kalniņu, tālr. 
28308227.

Informāciju sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,   

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

6 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs INFORMĒJAM

Pieteikšanās izsolei 
līdz 2024. gada 30. maijam

 � Dzelzceļa iela 1-4, Jaun-
kalsnava, Kalsnavas pag., kas 
sastāv no dzīvokļa 47,8 m2 platībā 
un kopīpašuma domājamās da-
ļas. Nekustamā īpašuma apska-
tei iepriekš vienoties ar Kalsna-
vas pagasta pārvaldes vadītāju 
A. Portnovu, tālr. 20374568.

 � Dzelzceļa iela 1-3, Jaun-
kalsnava, Kalsnavas pag., kas 
sastāv no dzīvokļa 48,7 m2 platībā 
un kopīpašuma domājamās da-
ļas. Nekustamā īpašuma apska-
tei iepriekš vienoties ar Kalsna-
vas pagasta pārvaldes vadītāju 
A. Portnovu, tālr. 20374568.

 � “Dimanti 22”, Mētrienas 
pag., kas sastāv no zemes vienī-
bas 0,3050 ha platībā. Nekustamā 
īpašuma apskatei iepriekš vieno-
ties par laiku ar Mētrienas pagas-
ta pārvaldes vadītāju I. Zalāni, 
tālr. 29424912.

 � “Dimanti 17”, Mētrienas 
pag., kas sastāv no zemes vienī-
bas 0,3095 ha platībā. Nekustamā 
īpašuma apskatei iepriekš vie-

noties par laiku ar I. Zalāni, tālr. 
29424912.

Pieteikšanās izsolei  
līdz 2024. gada 13. jūnijam

 � “Dīķēni 1”, Vestienas 
pag., Madonas nov., kas sastāv 
no zemes vienības 0,0539 ha 
platībā un ēkas 189,9 m2 platībā. 
Nekustamā īpašuma apskatei ie-
priekš vienoties par laiku ar Ves-
tienas pagasta pārvaldes vadītāju 
M. Veibu, tālr. 27817240.

 � Nākotnes iela 2-11, Ves-
tiena, Vestienas pag., kas sastāv 
no dzīvokļa 35,9 m2 platībā un 
kopīpašuma domājamās daļas. 
Nekustamā īpašuma apskatei 
iepriekš vienoties par laiku ar 
M. Veibu, tālr. 27817240.

 � Toces iela 10-2, Ļaudo-
na, Ļaudonas pag., kas sastāv 
no dzīvokļa 46,7 m2 platībā un 
kopīpašuma domājamās daļas. 
Nekustamā īpašuma apskatei ie-
priekš vienoties par laiku ar Ļau-
donas pagasta pārvaldes vadītāju 
A. Portnovu, tālr. 20374568.

Madonas novada pašvaldība nodod mutiskā izsolē  
ar augšupejošu soli pašvaldības nekustamo īpašumu:

PALĪDZĪBA

U K R A I N A I  N E P I E C I E Š A M A
M Ū S U

Bobrinecas iedz īvotā j iem un Ukrainas
bruņoto spēku karav īriem nepieciešams:

taktiskie žņaugi ievainotajiem
portat īvie lādētā j i  (power bank)
baterijas
nepārtrauktās barošanas bloki (UPS)
ģeneratori
higiēnas l īdzek ļ i
ga ļas konservi
ilgstoši glabā jami pārtikas produkti

Ja tev ir iespē ja ziedot kādu no š īm
lietām, aicinām tās nogādāt Latvijas
Sarkanā  Krusta humānās pal īdz ības
izdales vietā  Parka ielā  4, Madonā.  
Darba laiks: otrdienās un ceturtdienās
no pl.  8.00 l īdz 15.00  

LŪ

DZU ZIED
O!

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA IR SAŅĒMUSI SADARBĪBAS PARTNERA UKRAINĀ - BOBRINECAS
PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBAS LŪGUMU AR AICINĀJUMU SNIEGT ATBALSTU PAŠVALDĪBAS IEDZĪVOTĀJIEM

UN UKRAINAS BRUŅOTO SPĒKU KARAVĪRIEM.

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA SADARBĪBĀ AR PRIVĀTIEM ZIEDOTĀJIEM UN ATBALSTA
ORGANIZĀCIJĀM IESPĒJU ROBEŽĀS JAU IR SNIEGUSI UN TURPINĀS SNIEGT ATBALSTU MŪSU

SADRAUDZĪBAS PILSĒTAI UKRAINĀ, TAČU AICINĀM ARĪ IKVIENU NOVADA IEDZĪVOTĀJU PIEVIENOTIES,
ZIEDOJOT NAUDU UN LIETAS, KAS VITĀLI NEPIECIEŠAMAS UKRAINAS TAUTAI.   

 ZIEDOJUMU VĀKŠANAS AKCIJA ILGS LĪDZ JŪNIJA BEIGĀM.

PALDIES, IKVIENAM, KAS DOMĀS UN DARBOS IR KOPĀ AR UKRAINAS TAUTU! 

Sadarb ībā  ar biedr ību "Pauze AD"
aicinām ziedot l īdzek ļus gumijas gr īdas
seguma iegādei, kas nepieciešams
uzklāšanai Bobrinecas māc ību iestādēs,
sporta un aktu zā lēs, kurās bērni
patveras laikā,  kad tiek izziņota gaisa
trauksme. 
Lai ar ī  vajadz ību laikā,  kad Ukrainā
notiek karadarb ība ir daudz, Bobrineca
visvairāk lūdz pal īdzēt ar l ietām, kas
saist ītas ar bērnu droš ību. 

Biedr ības "Pauze AD" rekviz īti
ziedojumiem:
Reģ.nr. 40008277627
Konts: LV83HABA0551045308290
Maksā juma mērķī  norādi “Ziedojums
Bobrinecai”
Madonas novads, Ošupes pagasts "Sipiņ i
-  Kalniņ i" LV-4830

TĀLRUNIS UZZIŅAI: 29609719

Madonas novada 
pašvaldība aprīlī uzsākusi 
īstenot projektu Nr. 
23-05-AL23-A019.2203-000005 
”A. Burova animācijas leļļu 
ekspozīcijas telpu remonts 
Vestienas tautas namā 
“Dainas””.

Projekta mērķis ir izveidot 
A. Burova ekspozīcijai piemē-
rotas telpas, lai nodrošinātu 
tūrisma nozares attīstību Ves-
tienas pagastā un veicinātu 
bērnu un jauniešu izpratni par 
animācijas filmu veidošanu un 
kultūras mantojuma vērtību.

Projekta ietvaros ir pare-
dzēts veikt telpu vienkāršotu 
atjaunošanu, lai pielāgotu tās 
muzeja vajadzībām – izbūvētu 
divas ekspozīcijas zāles un vie-
nu krātuves telpu.

Būvdarbus veic SIA “Kon-
trolsA”, būvuzraudzību – SIA 
“Būvrem”. Projekta kopējās 
izmaksas – 58 373,18 eiro,  
t.sk. pievienotās vērtības  

nodoklis.
Projekts tiek īstenots Eiro-

pas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.–
2020. gadam apakšpasākuma 
19.2. „Darbību īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītu 
vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātes 19.2.2. “Vietas po-
tenciāla attīstības iniciatīvas” 
un vietējās attīstības stratēģi-
ju „Cilvēks, vieta, darbs Mado-
nas reģionā 2015.–2020.” rīcī-
bas 2.3. “Pašvaldību kultūras, 
sabiedrisko aktivitāšu un spor-
ta infrastruktūras, ar to saistī-
to teritoriju sakārtošana un 
kvalitātes nodrošināšana” ie-
tvaros.

Informāciju sagatavoja 
LAURA MIKĀLA,  
Madonas novada 

Centrālās administrācijas 
Projektu ieviešanas 

nodaļas projektu 
sagatavošanas un 

ieviešanas speciāliste

Uzsākts leļļu 
ekspozīcijas telpu 
remonts Vestienas 
tautas namā

Uzsākts remonts  
A. Burova animācijas  
leļļu ekspozīcijas  
telpu izveidei

 � Dambja iela 2A-5, Ļau-
dona, Ļaudonas pag., kas sa-
stāv no dzīvokļa 80,2 m2 platībā 

un kopīpašuma domājamās da-
ļas. Nekustamā īpašuma apska-
tei iepriekš vienoties par laiku ar 



7AKTUĀLI Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs

2023./2024. mācību gadā 
Madonas Valsts ģimnāzijā tiek 
īstenots Erasmus+ 
2023-1-LV01-KA122-
SCH-000139859 projekts 
“Labbūtība atbalstošā vidē”. 
Projekta mērķis ir stiprināt 
individuālo izaugsmi un 
labbūtību katram projektā 
iesaistītajam pedagogam un 
skolēnam, kā arī rosināt  
pārmaiņas izglītības iestādes 
darbībā. 

Projektā realizētas 3 mobilitā-
tes pedagogiem, tā padziļinot pe-
dagogu profesionālo kompetenci 
par to, kā efektīvi mācību un au-
dzināšanas darbā sekmēt skolēnu 
labbūtību, nodrošinot atbalstošu 
vidi.

Pirmā mobilitāte norisinājās 
no 2023. gada 27. novembra līdz 1. 
decembrim, kur 3 Madonas Valsts 
ģimnāzijas skolotājas nedēļu pa-
vadīja Spānijā, Barselonā, pieda-
loties pedagogu profesionālās 
pilnveides kursos “Laimīgas un 
pozitīvas atmosfēras veidošana 
klasē” (A Happy Lesson: Valuable 
Tips to Create a Joyful Classroom). 
Sešas dienas pagāja intensīvās, bet 
interesantās kursu nodarbībās, 
kurās bija iespēja darboties kopā 
ar skolotājām no Itālijas, Vācijas 
un Rumānijas. Tika apgūtas dažā-
das “ledus laušanas” metodes, arī 
septiņi būtiskie mentālās veselī-
bas uzturēšanas nosacījumi, kas 
balstās  pareizā laika plānojumā 
un atbilstošās prāta nodarbēs. 
Kursu nodarbības notika arī jogas 
centrā, kur praktizētas dažādas 
meditācijas metodes, viena diena 
tika pavadīta Katalonijas mākslas 
muzejā un runāts par radošumu un 
to, kā apkārtējo vidi izmantot dar-
bam stundās. 

Otrā mobilitāte notika no 
2024. gada 26. februāra līdz 
1. martam Itālijā, Romā. 3 peda-
gogiem bija iespēja piedalīties pe-
dagogu profesionālās pilnveides 

kursos “Stresa mazināšanas un 
labbūtības stratēģijas skolotājiem” 
(Stress Relief and Well-being Stra-
tegies for Teachers) . Tika uzsvērts, 
ka svarīgi katram atrast līdzsvaru 
starp fizisko un emocionālo labsa-
jūtu. Nodarbībās apgūta vingro-
šana, kas paredzēta gan skolotā-
jiem, gan skolēniem, ļaujot uzlabot 
smadzeņu darbību un koncentrē-
šanos stresa situācijās. Kursos pie-
dalījās arī pedagogi no Portugāles, 
Francijas, Igaunijas, Polijas un 
Slovākijas – bija interesanti uzzi-
nāt arī šo skolu skolotāju pieredzi 
labbūtības veicināšanā. 

Šajā laika periodā Romā vēl 
vienai skolotājai no Madonas 
Valsts ģimnāzijas bija iespēja pie-
dalīties citos pedagogu profesio-
nālās pilnveides kursos “Digitālā 
labbūtība – jauns izaicinājums 
skolotājiem un skolēniem” (Digital 

Wellbeing: A New Challenge for Te-
achers and Students). Dalībnieki 
apguva dažādus IT rīkus digitālo 
“ledlaužu” veidošanai. Kopīgi tika 
analizēta dažādu valstu (Kipra, 
Vācija, Portugāle, Latvija) piere-
dze jēgpilnā IT ieviešanas politikā 
vietējā izglītības sistēmā.

No 2024. gada 11. marta līdz 
16. martam Francijā, Nicā, īsteno-
ta trešā pedagogu mobilitāte, kurā 
iesaistījās 2 skolotāji no Madonas 
Valsts ģimnāzijas, kuriem bija 
dota iespēja piedalīties pedagogu 
profesionālās pilnveides kursos 
“Laimīgas skolas – pozitīva izglī-
tība labklājībai un dzīves prasmju 
attīstībai” (A Happy Lesson: Va-
luable Tips to Create a Joyful Class-
room). Nodarbībās iepazītas lab-
būtības teorijas PERMA un Flow, 
apgūta aktīvās klausīšanās meto-
de, darbs ar dažādām kārtīm (Spē-

ka kārtis, Labo jautājumu kārtis). 
Āra nodarbībās praktizēti elpoša-
nas un klausīšanās vingrinājumi, 
arī sajūtu dienasgrāmatas veido-
šana. Kursos piedalījās arī peda-
gogi no Grieķijas, Spānijas un Vā-
cijas. 

Savukārt no 2024. gada 22. ap-
rīļa līdz 26. aprīlim īstenota sko-
lēnu grupas mobilitāte ar mērķi 
nodrošināt Skolēnu padomes pār-
stāvju pieredzes apmaiņu, tā vei-
cinot katra skolēna līderību, sek-
mējot aktīvu līdzdalību skolas 
dzīvē, kas uzlabos izglītības iestā-
des mikroklimatu. 8 Madonas 
Valsts ģimnāzijas Skolēnu pado-
mes pārstāvji un 3 pedagogi devās 
pieredzes apmaiņā uz Ungāriju, 
Budapeštu, kur viesojās Alternatív 
Közgazdasági Gimnázium skolā, 
kur ir svarīga skolēnu mentālā ve-
selība un spēja izpaust savas emo-

cijas. Skolā valda radoša atmosfē-
ra, iespēja nodarboties, piemēram, 
ar teātra mākslu, gaisa akrobātis-
ko vingrošanu. Projekta aktivitā-
tēs piedalījās arī skolēnu grupa no 
Vācijas. Aktīvā sadarbībā visas 
nedēļas garumā skolēni meklēja 
atbildes uz jautājumiem, kas ir 
lab būtība, kā to uzlabot skolas 
vidē.

Projekta laikā katrā mobilitātē 
gūtas vērtīgas zināšanas, kas tiek 
apkopotas, izmantotas ikdienas 
darbā. Gan skolotāji, gan skolēni 
ar gūto dalās pieredzē. Tā 2023. 
gada 28. decembrī pedagogu pro-
fesionālās pilnveides kursos “Sa-
darbības prasme kā pamats vērtī-
bu un tikumu iedzīvināšanai mā-
cību un audzināšanas darbā” un 
2024. gada 10. aprīlī pieredzes 
apmaiņas seminārā “Pieredzes 
banka: Vērtēšana – ceļš uz izaugs-
mi” projektā iesaistītie pedagogi 
dalījās pieredzē ar novada peda-
gogiem, iepazīstinot ar dažādiem 
metodiskajiem paņēmieniem lab-
būtības stiprināšanai. Savukārt 
skolēni, projekta dalībnieki,  29. 
maijā organizē pasākumu “Lab-
būtības diena” Madonas Valsts 
ģimnāzijas klašu kolektīviem, ar 
mērķi veicināt sadarbības un sa-
liedētības garu klasēs.

Erasmus+ ir lieliska iespēja 
gan skolotājiem, gan skolēniem 
gūt starptautisku pieredzi, iepa-
zīstot dažādas kultūras un dibināt 
jaunas draudzības, tāpēc jau ok-
tobrī Ungārijas skolēni un skolo-
tāji pošas ciemos pie mums uz 
Madonu. 

Erasmus+ 20231LV01
KA122SCH000139859 projekta 
“Labbūtība atbalstošā vidē” dalīb-
nieki ar prieku dalās gūtajās zinā-
šanās un pieredzē ar citiem, no-
vērtējot sniegto iespēju piedalīties 
Erasmus+ projektā.

Madonas Valsts ģimnāzijas 
ERASMUS+ projekta 

dalībnieki

Madonas Valsts ģimnāzijā tiek īstenots projekts

Pedagogu profesionālās pilnveides kursos “Digitālā labbūtība – jauns izaicinājums skolotājiem un 
skolēniem” Romā.

Neatdod balsi citiem! 
Dodies uz Eiropas 
parlamenta vēlēšanām!
Eiropas Parlamenta vēlēšanas notiks 2024. gada 8. jūnijā, 
no plkst. 8.00 līdz 20.00. 

Madonas novadā darbosies 24 vēlēšanu iecirkņi:
Madonas Sporta halle, Madonas novada kultūras centrs, Cesvaines 

kultūras nams, Kraukļu skola, Lubānas vidusskola, Ērgļu saieta nams, 
Jumurdas pagasta pārvalde, Sausnējas pakalpojumu sniegšanas centrs, 
Vestienas pagasta pārvalde, Barkavas kultūras nams, Dzelzavas kultū-
ras nams, Degumnieku tautas nams, Kusas pamatskola, Kalsnavas kul-
tūras nams, Jāņukalna tautas nams, Pakalpojumu sniegšanas centrs 
Lazdonas pagastā, Liezēres pamatskola, Ļaudonas kultūras nams, Mār-
cienas pagasta pārvalde, Mētrienas tautas nams, Praulienas pamatsko-
la, Saikavas tautas nams, Sarkaņu pagasta pārvalde, Sauleskalna tautas 
nams.

Iepriekšējā balsošana notiks:
pirmdien, 3. jūnijā — no pulksten 8.00 līdz 13.00;
ceturtdien, 6. jūnijā — no pulksten 16.00 līdz 20.00;
piektdien, 7. jūnijā — no pulksten 13.00 līdz 18.00.

Plašākai informācijai: 
cvk.lv – “Eiropas Parlamenta vēlēšanas”
elections.europa.eu/lv/

Informāciju apkopoja LAURA KOVTUNA, 
Madonas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste



8 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs AKTUĀLI

Pasākumu kalendārs jūnijam
Datums Norises vieta Laiks. Pasākuma nosaukums Ieejas maksa

01.06. Lauteres KN 22.00 Balle ar grupu “Starpbrīdis” EUR 7,-

2.06.

Lazdonas luterāņu baznīca – 
Mācītājmuiža (Praulienas pagasts)

12.00 SVĒTBRĪDIS ev. lut. Lazdonas baznīcā, 
13.00–14.00 GĀJIENS uz Mācītājmuižu,  
16.00 Koncerts “DZIESMU AVOTI” 
Mācītājmuižā.

Bez maksas

Degumnieku tautas nams 20.00 Degumnieku pamatskolas, PII un Tautas 
nama tautu deju kolektīvu koncerts Bez maksas

7. – 8.06. Madona MADONAS PILSĒTAS SVĒTKI Bez maksas

7.06. Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāles

17.00 Izstādes “Madona fotogrāfu acīm” 
atklāšana Bez maksas

14.06.

1941. GADA KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU PIEMIŅAS DIENA

Madonā pie Šķeltā akmens 11.00 Komunistiskā genocīda upuru  
piemiņas brīdis 

Laukums pie Ērgļu apvienības ēkas 11.00 Komunistiskā terora upuru  
piemiņas brīdis

Cesvaines ev. lut baznīca, piemiņas 
akmens baznīcas dārzā un dzelzceļa 
stacijā

11.00 Komunistiskā terora upuru  
piemiņas brīdis

Aiviekstes krastā pie piemiņas 
akmens

17.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņai 
Atceres brīdis

Piemiņas akmens Ļaudonā Visas dienas garumā – ziedu nolikšana 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņai

Piemiņas akmens Mētrienā Visas dienas garumā – ziedu nolikšana 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņai

Piemiņas akmens Vestienas muižas 
parks

Visas dienas garumā – ziedu nolikšana 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņai

Sidrabi, Sausnējas pagasts, pie 
piemiņas zīmes

Visas dienas garumā – ziedu nolikšana 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņai

Pie piemiņas akmens Barkavas 
Centra kapos

Visas dienas garumā – ziedu nolikšana 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņai

15.06. Cesvaines kultūras namā 19.00 Jauniešu vakars Cesvainē

20. – 23.06. Vasaras saulgrieži Madonas novadā

22.06. Liezēres pamatskola, baznīca, skolas 
pagalms

No 16.00 Liezēres pamatskolas 55 gadu 
absolventu un darbinieku salidojums dalības maksa EUR 10,- 

IZSTĀDES

10.02.–7.07. Haralda Medņa Dziesmusvētku skola Ingemāra Vektera foto izstāde “Foto stāsti” Bez maksas

5.03.–2.06.
Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāļu 
mansardā

“Krāšņumaugi – laiks un mode. Telpaugi 
laika griezums” 

Pieaugušajiem: EUR 0,50  
 Studentiem, senioriem: EUR 0,30  
 Skolēniem: EUR 0,20

10.05.–10.06. Madonas novada bibliotēkā, 
konferenču zālē

Sandra Kokas grāmatu izstāde “Grāmatu 
ceļa kartes” Bez maksas

18. 05.– 31.12. Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāles “Jaunieguvumi Madonas muzeja krājumā”

Pieaugušajiem: EUR 0,50  
 Studentiem, senioriem: EUR 0,30  
 Skolēniem: EUR 0,20

18.06.–28.06. Kultūras un mākslas centrs 
Cesvaines Pils

MIKC NMV Jāņa Rozentāla mākslas skolas 
kvalifikācijas darbu izstāde “Asaru sēklas”

Izstāde ir apskatāmas ar ieejas 
maksu pilī (pēc cenrāža)

18.05.–19.08. Kultūras un mākslas centrs 
Cesvaines Pils Daina Sinkevičas mandalas “Svinam dzīvi” Izstāde ir apskatāmas ar ieejas 

maksu pilī (pēc cenrāža)

20.05.–14.07. Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāles

Trīs Madonas mākslinieku izstāde 
“BLAKUS”

Pieaugušajiem: EUR 1,00 
 Studentiem, senioriem: EUR 0,30  
 Skolēniem: EUR 0,20

7.06.–27.07. Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja Izstāžu zāles Foto izstāde “Madona fotogrāfu acīm”

Pieaugušajiem: EUR 0,50  
 Studentiem, senioriem: EUR 0,30  
 Skolēniem: EUR 0,20

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai Madonas novada paš-
valdības mājaslapā www.madona.lv. 

Informāciju apkopoja DAIGA TORSTERE,
Madonas novada Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas vecākā speciāliste kultūras jomā

Svētku laikā 7. un 8. jūnijā paredzēti vairāki satiksmes 
ierobežojumi, ar tiem iepazīties aicinām interaktīvajā kartē

No 8. līdz 10. maijam 
militārajā bāzē 
“Kaugurmuiža” norisinājās 
Zemessardzes 2. Vidzemes 
brigādes štāba organizētas 
mācības “Sudraba Grifs 2024”. 

To laikā galda mācību izspēles 
formātā tika vingrināts bataljonu 
komandpunktu personāls un piln-
veidota Zemessardzes, valsts un 
pašvaldību iestāžu savstarpējā 
sadarbība militāru un hibrīdkrīžu 
gadījumos. 

Mācībās piedalījās Zemessar-
dzes 2. Vidzemes brigādes batal-
jonu komandpunktu personāls, 
Madonas, Balvu, Valkas, Ogres un 
Cēsu pašvaldību sadarbības teri-
toriju civilās aizsardzības komisi-
ju pārstāvji, Valsts robežsardzes 
Viļakas pārvaldes un Valsts poli-
cijas Vidzemes reģiona pārvaldes 
pārstāvji. Bataljonu kompandpun-
ktu personāls trīs dienas pilnvei-
doja dažādas sadarbības procedū-
ras ar valsts un pašvaldības iestā-
dēm. Kā viens no galvenajiem 
uzdevumiem bija savstarpējā in-
formācijas apmaiņa, kas rezultē-
tos kopīgi plānotā rīcībā militāru 
un hibrīdapdraudējumu gadījumā. 

“Katras mācības, kurās stipri-
nām mūsu zemessargu, valsts ies-
tāžu un arī pašvaldību Civilās aiz-
sardzības komisiju spējas koordi-
nēti darboties, saskaroties ar krī-
zi, dod pienesumu mūsu kopējai 
drošībai. Ikdienā neaizdomāja-
mies, ka tam, kāda būs mūsu kat-
ra rīcība krīzes situācijā, cik tā būs 
saskaņota, mērķtiecīga, ātra, ir 
būtiska ietekme uz krīzes pārva-
rēšanas gaitu. Mācību nolūkos 
izspēlējot dažādus scenārijus, 
kuri, diemžēl, nav atrauti no mūs-
dienu realitātes, mēs šo starpin-
stitūciju sadarbību nostiprinām. 
Ne katru krīzi un tās mērogus var 
paredzēt, taču trenēt savu gata-
vību krīžu pārvarēšanai gan mā-
cībās, gan praktiskās ikdienas 
darbībās mēs varam, un tas ir 
mūsu pienākums,” pēc dalības 
mācībās pauda Madonas novada 
domes priekšsēdētājs Agris Lun-
gevičs.

2. Vidzemes brigādes koman-
dieris pulkvedis Kaspars Miezītis 
atzina: “Organizējot militārās 
mācības ciešā sadarbībā ar Vidze-
mes pašvaldību, Valsts robežsar-
dzes un Valsts policijas pārstāvju 
iesaisti, mēs apvienojam pieeja-
mos resursus, zināšanas visaptve-
rošas valsts aizsardzības kontek-
stā noteikto uzdevumu sekmīgai 
realizācijai. Šādas mācības paver 
Zemessardzes 2. Vidzemes brigā-
dei iespēju stiprināt institūciju 
savstarpējo sadarbību, efektīvi 
izmantojot politiskos, civilos un 
militāros instrumentus aizsardzī-
bas sistēmas stiprināšanā.”

Šīs bija kārtējās mācības sa-
darbībā ar valsts un pašvaldību 
institūcijām, ko organizē Zemes-
sardzes 2. Vidzemes brigāde. Šāda 
formāta mācības norisinās kopš 
2020. gada, kad  2. Vidzemes bri-
gāde aizsāka kopēju mācību ciklu 
“Pilskalns”, kur kopā ar pašvaldī-
bu civilās aizsardzības komisijām 
tika vingrināta sadarbība starp 
Zemessardzi, pašvaldībām un 
valsts institūcijām. Savukārt pa-
gājušajā gadā pirmo reizi norisi-
nājās Zemessardzes rīkots izzi-
nošs un praktisks seminārs “Ru-
pors” valsts un pašvaldību iestāžu 
komunikācijas speciālistiem, tre-
nējot rīcību militāru un hibrīdkrī-
žu gadījumos. Šogad norisinājās 
civilmilitārās sadarbības mācības 
“NATRIX 24” kā praktisks turpi-
nājums vingrinājumiem “NA
MEJS”, “PILSKALNS” un “RU-
PORS”, dodot iespēju nostiprināt 
iepriekš mācībās gūtās iemaņas, 
tādējādi stiprinot visaptverošu 
valsts aizsardzības sistēmu Latvi-
jā.

Mācībās “Sudraba Grifs 2024” 
nostiprināta atziņa, ka sadarbībā 
ir spēks un tā ir jāturpina stipri-
nāt, jo – Mana Latvija. Mana at-
bildība.

AGNESE STEPĀNE,
Zemessardzes 2. Vidzemes 

brigādes štāba kaprāle, 
Komunikācijas daļas 

priekšniece

Gūtas vērtīgas  
atziņas  
Zemessardzes  
2. Vidzemes brigādes 
organizētajās militārajās 
mācībās “Sudraba Grifs 2024”

“Trenēt savu gatavību krīžu pārvarēšanai gan mācībās, gan 
praktiskās ikdienas darbībās mēs varam, un tas ir mūsu pienākums,” 
pēc dalības mācībās pauda Madonas novada domes priekšsēdētājs 
Agris Lungevičs.

Satiksmes ierobežojumi  
Madonas pilsētas svētku laikā 



9Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijsIESAISTIES

20. JŪNIJĀ
19.00 Vasaras Saulgriežu ielīgošana 
 / Sidrabiņi, Sausnējas pag.

21. JŪNIJĀ
18.00 Jāņu ielīgošana. Folkloras kopa   
 "Vērtumnieki" / Haralda Medņa   
 Dziesmusvētku skola
 
19.00 Līgo koncerts "Dzīve līgojas" 
 / Zalgauskas muiža, Aronas pag.

20.00 "Ielīgošana Gaiziņkalnā". Senioru koru  
 sadziedāšanās, Zita Gailīte un kokļu 
 grupa / Gaiziņkalns

20.00 Koncerts "Nāc, nākdama, Jāņu diena"  
 Svētkus ieskandina Sarkaņu pagasta  
 amatiermākslas kolektīvi / Biksēres estrāde

22. JŪNIJĀ
04.00 Labrīt saule / Odzienas ezers, Mētrienas pag.

19.00 Koncertuzvedums "Jestrā ielīgošana  
 Kalsnavā" / J.Alunāna parks,    
 Jaunkalsnava
22.00 Ielīgošanas balle ar Aldi Grandānu
 / J.Alunāna parks, Jaunkalsnava

19.00 Brīvdabas izrāde "Jāju dienu, jāju nakti".  
 Spēlē Cesvaines teātris, rež. Ilze Kraukle.  
 Pēc izrādes zaļumballe kopā ar Cesvaines  
 pūtējiem / Cesvaines kultūras nama skvērs 

19.00 Koncerts "Saulgrieži un saules jostas" –  
 Laila Ilze Purmaliete un Lorija Vuda /  
 Kusas estrāde / EUR 7,00 – 10,00

20.00 Ielīgošanas svētku uzvedums Brakos 
 "No Blaumaņa pūra lādes" 
 / R. Blaumaņa memoriālais muzejs "Braki"

  Amatiermākslas kolektīvu koncerts
 / Barkavas estrāde

23. JŪNIJĀ
No 11.00 Līgo skrējiens / Jaunatnes iela, Ozoli,   
 Liezēres pag. / Dalības maksa EUR 5,- 

14.00  Koncerts        23.00 Balle / Mētrienas pagasts

16.00 Līgo pasākums ar Mārcienas    
 amatierteātra izrādi "Mūzas lidojums" 
 un Vestienas vokālo ansambli "Liepa" 
 / Vestienas estrāde

18.30  Līgo pasākums / "Miglas", Ošupes pag. 

19.00  Lubānas kultūras nama amatierteātra   
 "Priekšspēle" pirmizrāde "Skroderdienas   
 Silmačos" / Lubānas pilsētas estrāde 
 / EUR 3,-
22.00 Līgo nakts Zaļumballe 
 / Lubānas pilsētas estrādē

20.00 Mārcienas amatierteātra izrāde "Mūzas  
 lidojums". Piedalās ziņģu ansamblis "Trizulis"  
 / Mārcienas pagasta pārvaldes pagalms
22.00  Balle kopā ar grupu "Atomiņš" 
 / Mārcienas pagasta pārvaldes pagalms

20.30 Brīvdabas kino "Limuzīns Jāņu nakts krāsā"
 / Pie Madonas novada kultūras centra
22.00  Līgo balle ar grupu "Bruģis" 
 / Pie Madonas novada kultūras centra

22.00 Zaļumballe ar grupu "Ķirmji" 
 / Biksēres estrāde 

VASARAS SAULGRIEŽI 
MADONAS NOVADĀ
20. –––  23. jūnijs / 2024

Ieeja visos pasākumos bez maksas, ja nav norādīts citādi

*Pasākuma plānā iespējamas izmaiņas
*Pasākumu laikā var tikt veikta 
lmēšana un fotografēšana. 
Ieraksti var tikt publiskoti ar mērķi sekmēt kultūras vērtību saglabāšanu un 
Madonas novada atpazīstamību.

 

Jāņa Norviļa 
Madonas 
Mūzikas skola 
uzņem jaunos 
audzēkņus 
2024./2025. 
mācību gadam  
šādās 
specialitātēs:
 

  klavierspēle, 
  akordeona spēle, 
  vijoles spēle, 
  čella spēle, 
  kokles spēle, 
  flautas spēle, 
  saksofona spēle, 
  trompetes spēle, 
  eifonija spēle, 
  tubas spēle un 
  kora klase.

 
Konsultācija:  
5. jūnijā 16.00–19.00.
Uzņemšanas eksāmens: 
10. jūnijā 
pēc konsultācijās 
izveidotā saraksta.
Pieteikties, zvanot: 
Guntai Riekstiņai,  
tālr. 26645481,  
Sintijai Paeglei,  
tālr. 29338646

LUBĀNAS FILIĀLE 
uzņem jaunos 
audzēkņus 
2024./2025. 
mācību gadam 
šādās 
specialitātēs:

  klavierspēle, 
  flautas spēle.

Uzņemšanas eksāmens: 
11.  jūnijā 11.00 
Lubānas vidusskolas  
3. stāva 20. kabinetā. 
Iespējama konsultācija.
Zvanīt Vinetai Krēsliņai,  
tālr. 26110872.

JANA MISIŅA

Jāņa Norviļa Madonas 
mūzikas skola 

MEKLĒ MĀJAS!                Telefons saziņai par māju meklētājiem – 25410265
Pašvaldības patversmē 
“Lazdonītis” atrodas 
mājdzīvnieki,  
kuri meklē mājas. 

Zvani uz tālr. 
25410265  
un brauc ciemos!

BAIBA BIRSTIŅA,
Madonas dzīvnieku 

patversme “Lazdonītis”
dzīvnieku kopēja

INCIS – aptuveni 10 gadus vecs  
Sofi fonda (kas iekļauj ikgadēju atbalstu 
veterinārmedicīnas izmaksām) 
dalībnieks. Miermīlīgs klēpja mincis. 
Kastrēts, vakcinēts, atbrīvots no 
parazītiem.

AVIS – aptuveni 6 gadus vecs pūkainis. 
Mīlīgs, bet neuzbāzīgs. Kastrēts, 
vakcinēts, atbrīvots no parazītiem.

BURKĀNS – nepilnu gadu vecs 
mīlīgs runčuks. Čipēts, kastrēts, 
vakcinēts, atbrīvots no parazītiem.

SĀRA – nepilnu gadu veca.  
Čipēta, kastrēta, vakcinēta, 
atbrīvota no parazītiem.  
Ļoti aktīva, patīk ūdens  
izklaides.



10 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs NVO

Iespēja visu vasaru gūt 
plašākas zināšanas un 
praktiskas iemaņas pļavu 
golfa spēlē bez maksas!

Golfa apmācības ikvienam in-
teresentam – katru otro nedēļu, 
svētdienās no plkst. 12.00 līdz 

15.00, no 12. maija līdz 25. augus-
tam, kopā 8 reizes.

Noslēguma pasākums – 01.09. 
2024.

Nokļūt golfa laukumā “Kaln 
ozoli”, iepriekš piesakoties, būs 
iespējams arī ar organizētu trans-
portu (Kalnozoli–Bērzaune –Ves-

tiena–Sausnēja–Kalnozoli).
Organizatori nodrošinās visu 

nepieciešamo inventāru un bum-
biņas, savukārt tev tikai jāierodas 
laukumā, jābūt atbilstoši apģērb-
tam (ērts, kustības neierobežojošs, 
laika apstākļiem piemērots ap-
ģērbs, sporta apavi) un jābūt ga-

tavam iesaistīties!
Vairāk par projektu un dalību 

tajā iespējams uzzināt, zvanot 
22441173 vai rakstot: pglkalnozo-
li@gmail.com.

Projekts “Tiksimies golfa lau-
kumā!” tiek īstenots Madonas no-
vada pašvaldības projektu konkur-

sa “NVO iniciatīvu projektu kon-
kurss 2024” ietvaros.

Publicēšanai sagatavoja 
LAURA KOVTUNA,  

Madonas novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Biedrība “Kontaktligzda” 
īsteno LEADER projektu 
“Iepazīsti Lubāna ezeru 
videi draudzīgā veidā”

Projekts tika apstiprināts Ma-
donas novada fonda izsludinātajā 
LEADER projektu iesniegumu 19. 
kārtas 2.2 rīcībā “Sabiedrības īste-
notas aktivitātes”. Projekta kopē-
jais finansējums – 13 844,82 eiro, 
tai skaitā publiskais finansējums 
– 12 460,34 eiro, Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējums – 
1 384,48 eiro.

Projekta mērķis – izveidot pie-
eju Lubāna ezeram, Ošupes pagas-
ta teritorijā, apmeklētājiem radot 
iespēju iepazīt ezera neskarto dabu 
un putnu sugu daudzveidību dabas 
liegumā “Lubāna mitrājs” un po-
pularizēt Lubānu kā tūrisma gala-
mērķi, kur atpūsties ģimenēm, 
kompānijām un individuāli, izbau-
dot dabu un aktivitātes uz ūdens.

Lai varētu piekļūt ezeram, pro-
jekta ietvaros tika iegādātas un 
novietotas trīs viegli pārvietojamas 
pontonu laipas ar kopējo garumu 
18 m un viena pieejas laipa no 
krasta. Lubāna ezera iepazīšanai 
kalpos iegādātie 8 SUP dēļu kom-
plekti un 8 peldvestes. SUP dēļi būs 
pieejami bez maksas visu vasaras 
sezonu.

Projekta ietvaros tiks realizēti 
dažādi pasākumi uz ūdens: orien-
tēšanās sacensības niedrēs, vingro-
šana uz SUP dēļa, meditācija uz 
ūdens saulrietā un makšķerēšana 
no SUP dēļiem. Aicinām visus pie 
Lubāna ezera baudīt dabu, iepazīt 
Lubāna mitrāja vērtības sportiskā 
garā!   

Biedrība “Izglītībai un 
kultūrai Cesvainē”  
 īsteno NVO iniciatīvu 
projektu “Lai kustība  
top ieradums!”

Projekta ietvaros 16. maijā Ces-
vaines vidusskolas aulā organizēta 
tikšanās ar spēkavīru un karavīru 
Didzi Zariņu. Tās laikā tika iegūta 
informācija par spēkavīra ikdienu, 
disciplīnas un kustību nozīmi ik-
dienā, sacensību veidiem un sa-
sniegumiem. Motivējošais stāstī-
jums ieinteresēja jauniešus un, 
ceram, kādam tas liks vairāk pie-
vērsties fiziskām nodarbēm. 

Projekta aktivitātēm piešķirts 
Madonas novada pašvaldības fi-
nansējums, tā ietvaros vēl tiks or-
ganizēts skrējienu cikls “Ģimenes 
apļi”, sporta spēles ar bumbām  
„Bumbojam!“ bērniem un viņu ģi-
menēm  maija beigās un orientē-
šanās pasākums rudenī.

Projekts “Tiksimies golfa laukumā” 

Madonas novada NVO un aktīvo 
iedzīvotāju aktualitātes

Biedrība “Stūrakmens” 
īsteno NVO iniciatīvu 
projektu “Kusties šodien, 
vesels – rītdien”

Ērika Pomere, projekta vadītā-
ja: – Esmu sporta skolotāja ar 45 
gadu darba stāžu skolā un saviem 
audzēkņiem esmu centusies iemā-
cīt, ka sports ir neatņemama dzīves 
sastāvdaļa un dzīvesveids, likum-
sakarīgi, ka, aizejot pensijā, turpinu 
aktīvi darboties un ar savām pras-
mēm un zināšanām veicinu aktīvo 
dzīvesveidu.

Uzskatu, ka nūjošana ir viens no 
demokrātiskākajiem un pieejamā-
kajiem sporta veidiem, tāpēc aicinu 
arī citus apgūt un izbaudīt nūjoša-
nas prieku. Dažkārt, ejot pa pilsētu 
satieku seniorus, kuri braši nūjo, un 
par to vienmēr ļoti priecājos, bet 
redzu arī, ka, diemžēl, nav apgūta 
ne soļa tehnika, ne nūju satvēriens. 
Tad eju klāt un uzrunāju, pastāstu, 
kā būtu labāk. Cilvēki ir atsaucīgi 
un labprāt ņem vērā manus ietei-
kumus. Papildus sporta pedagoģi-
jas izglītībai esmu apguvusi arī pro-
fesionālus specializētos nūjošanas 
kursus un uzskatu, ka ar šīm zinā-
šanām man ir jādalās. 

Nu jau 19 gadus aktīvi darbojos 
LELB Madonas draudzē, kur ikdie-
nā sastopamies un palīdzam dažā-
du sociālo grupu pārstāvjiem. Esam 
novērojuši, ka cilvēku vēlme dar-
boties, kustēties un piedalīties ir 
liela, tikai nepieciešams dzinēj-
spēks, kas organizē un piedāvā šīs 
aktivitātes. Tāpēc ar draudzes bied-
rības “Stūrakmens” atbalstu šogad 
nolēmu rakstīt projektu “Kusties 
šodien, vesels – rītdien” izsludinā-
tajā NVO projektu konkursā un pie-
dāvāt nūjošanas nodarbības. Saņē-
mām pašvaldības atbalstu un sā-
kām nūjot! 

Jau aizsteigusies projekta pirmā 
daļa – nūjošanas nodarbības kopie-
nas centra “Baltā ūdensroze” ap-
meklētājiem. Aicinu projekta tur-

pinājumā pieteikties Madonas se-
niorus 10 nūjošanas nodarbībām. 
Lūgums nodarbībām pieteikties 
līdz 3. jūnijam, lai varam visus no-
drošināt ar nepieciešamo inventā-
ru.  Sākums 4. jūnijā plkst. 10.00 
Priežu kalniņā (pie rotaļu lauku-
ma). Zvanīt Ērikai 25604071. Pār-
variet sevi un kļūstiet aktīvi, ķer-
menis būs pateicīgs! 

Stādīšanas svētki 
“Dzintaros”, Ļaudonā,  
16. maijā

Kopā ar skolēniem un pieaugu-
šajiem notika teorētiskā apmācība 
un praktiskās nodarbības ātraudzī-
gā dārza stādīšanā.

Izmantojot īpašu dārza ierīko-
šanas veidu, var radīt ekosistēmu, 
kura pēc nostiprināšanās (kad dārzs 
ieaugs – pēc 2 vai 3 gadiem) prasīs 
minimālu kopšanu, tātad – mini-
mālus laika, enerģijas un naudas 
ieguldījumus, un dos bagātīgu un 
veselīgu ražu.

16. maija pasākumā “Stādīša-
nas svētki” kopā ar A. Eglīša Ļau-
donas pamatskolas 8. klases skolē-
niem un pieaugušajiem teorētiski 
mācījāmies un praktiski izmēģinā-
jām japāņu biologa Akira Miyawaki 
radīto ātraudzīgā meža stādīšanas 
metodi nelielā platībā. Šādā veidā 
iespējams panāk 10 reizes ātrāku 
koku un krūmu pieaugumu nekā 
dabīgi veidojošā mežā.

Tam ir 4 galvenie priekšnotei-
kumi: 

 � Ļoti labi sagatavota augsne. 
Mūsu gadījumā tika sagatavota 
augsne 1 m dziļumā, kur esošā 
smilšainā zeme tika sajaukta kopā 
ar dažādām organiskām vielām – 
koku lapām, zariem, sauso pļavas 
zāli, māla pulveri u.c.; 

 � Liela esošajam klimatam 
atbilstošu stādu daudzveidība. 
Stādīšanai tika izvēlēti gan deko-
ratīvie, gan augļus dodošie koki 
un krūmi. Kopā – ap 100 dažādu 

sugu un šķirņu augu; 
 � Liels stādīšanas blīvums – 

metode paredz no 3 līdz 5 stādus 
uz katru kvadrātmetru zemes. 
Mēs iestādījām 3 stādus uz katru 
kvadrātmetru. Kopējā stādīšanas 
platība tika izvēlēta 130 m2, kur 
iestādījām ap 400 stādiem;

 � Plašs augsnes mikroorga-
nismu pievienotais daudzums. 
Augsnes mikroorganismi ir tie, 
kuri organiskās vielas (lapas, za-
rus, sienu utt.) pārvērš augiem 
uzņemamā barībā. Vienlaikus 
daļa mikroorganismu (sēnes) iz-
veido simbiotiskas attiecības ar 
un starp augu saknēm (mikoriza), 
palīdzot tiem savstarpēji dalīties 
ar barības vielām. 

Šis ir eksperimentāls pilotpro-
jekts, kurā tiks pārbaudīts, kā šāda 
veida dārza veidošanas metode dar-
bojas Ziemeļeiropas klimatā. Tieši 
Madonas novads, Ļaudona, tam ir 
lieliska vieta, jo klimats šeit ir kon-
tinentālāks, nekā jūras piekrastes 
zonā. Ja šī metode sevi pierādīs kā 
veiksmīga un sākotnējai iecerei at-
bilstoša, tad nākotnē varēsim aiz-
mirst par smagajiem un nogurdino-
šajiem dārza darbiem. Dārzs var 
darboties kā vienota un pašpietie-
kama ekosistēma.

Biedrības “Disku golfs 
Lettes” organizētais  
Latvijas kausa disku golfā 
2. posms Indrānu pagasta 
“Lettēs”  

18. un  19. maijā biedrības “Dis-
ku golfs Lettes” mājvietā, Indrānu 
pagasta “Lettēs” notika Latvijas 
kausa disku golfā 2. posms. Uzņem-
ties organizēt šāda līmeņa sacen-
sības ir liels izaicinājums. Tā ir mil-
zīga atbildība, jo trasei jāatbilst 
starptautiskām disku golfa lauku-
ma prasībām. Lai sabiedriskā orga-
nizācija varētu noorganizēt Latvijas 
mēroga sacensības, kā brīvprātīga-
jiem ir jāiesaistās visiem kluba 

biedriem. 
Golfa trase aizņem vairāk nekā 

10 ha lielu platību. Sacensībām tika 
sagatavota 22 grozu trase: izvei-
dots jauns celiņš, izliktas ar karo-
dziņiem dažas jaunas OB līnijas, 
katram grozam 10 metru rādiusā 
zemē tika sasprausti marķieri (ska-
riņas), kas iezīmē zonu ap grozu. 

Paldies Lubānas kultūras nama 
darbiniekiem par galdiem, paldies 
Broņislavas Martuževas fondam 
“Rakstītāja” par soliem, paldies 
Lubānas multifunkcionālajam cen-
tram par telti. Svarīgs un nozīmīgs 
uzdevums bija ne tikai biedrības 
valdes priekšsēdētājam Rolandam 
Gruzītim, bet arī pārējiem bied-
riem, – sameklēt pasākuma atbal-
stītājus. Mums bija lieliski atbals-
tītāji – „Stelpes Minerālūdens“, 
„Diski un Diski“, “Cēsis”, SIA 
“Hydra Baltic”, „Skandibus“, Ka-
fejnīca/Bārs “Brēve”, „OZO ME-
DUS“, “Lubānas patērētāju biedrī-
ba” SIA, „Lubānas vīnotava“, 
„Mežpils alus“, SIA “Ceturtais 
stils”, „PAR3 disku golfs“, „Fazer 
Latvija“, Madonas novada pašval-
dība, Lubānas apvienības pārvalde, 
SIA „LOG Birojs“, SIA „Galabirži“. 
Pirms pasākuma dūšīgi kustinājām 
Facebook un Instagram. Te liels no-
pelns bija mūsu Baibai Ķeverei un 
Guntim Pētersonam. Bija vairākas 
kopīgas talkas, kurās darbojāmies 
visi kopā. Paldies arī Dacei Alma-
nei! 

Divas dienas un 164 sportisti, 
šāds bija Latvijas kausa disku golfā 
2. posms. Par dalībnieku startiem 
un citiem notikumiem trasē visus 
klātesošos abas dienas informēja 
Vitālijs Ribakovs un Jānis Šķēls. 
Īpaši liels prieks par mūsējo kāpša-
nu uz pjedestāla – Irita Kaviere, 1. 
vieta sievietes 40+ grupā, Rolands 
Gruzītis – 2. vieta vīrieši 40+ grupā, 
Baiba Ķevere – 2. vieta sieviešu 
grupā, Atis Noviks – 2. vieta MA3 
vīriešu grupā un Emīls Stoma – 3. 
vieta jaunieši 15+ grupā.

Liels paldies visiem, kuri palī-
dzēja sagatavot trasi, darīja visus 
lielos un mazos darbiņus un izvei-
doja īstus svētkus sportistiem. Uz 
tikšanos disku golfa parkā “Lettes”, 
brauciet un izbaudiet disku golfu – 
izklaidējošu spēli brīvā dabā kopā 
ar ģimeni vai draugiem!

Informāciju apkopoja 
AIGARS NOVIKS,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas  

vecākais speciālists 
sabiedrības integrācijas un  

līdzdalības jomā
e-pasts:  

aigars.noviks@madona.lv 
t. 28378298  

Stādīšanas svētki “Dzintaros”, Ļaudonā. “Kusties šodien, vesels – rītdien”.



11Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijsAKTIVITĀTES

Lubānas lietišķā teātra grupa 
(attēlā) – starp labākajiem 
Latvijas amatierteātru 
iestudējumu skatē.

Apsveicam Lubānas lietišķā 
teātra grupu ar sasniegumu Lat-
vijas amatierteātru iestudējumu 
skatē! Grupa iekļuva skates finālā 
un ar izrādi „PIEAUGŠANA“ ir 
starp 3 visaugstāk novērtētajām 
izrādēm.

18. un 19. maijā Mālpils kul-
tūras centrā Siguldas novadā no-
risinājās Latvijas amatierteātru 
iestudējumu skates fināls, kurā 

Dzīve kā teātris vai teātris kā 
dzīve? Pa jokam vai pavisam 
nopietni? Spēlēt teātri – tas 
nozīmē ar sirdi un dvēseli būt 
uz skatuves.

20. un 21. aprīlī notika Mado-
nas novada skate amatierteātriem, 
kopumā piedaloties sešiem novada 
kolektīviem. 20. aprīlī skate nori-
sinājās Kalsnavas kultūras namā 
un Madonas novada kultūras cen-
trā. Taču 21. aprīlī amatierteātri 
savu aktierspēli izrādīja Lauteres 
kultūras namā, Liezēres kultūras 
namā un Ērgļu saieta namā. Vis-
augstāko punktu skaitu žūrija pie-
šķīra Liezēres kultūras nama ama-
tierteātrim “LiNaTe” (režisore 
Dace Ādamsone) ar Ritas Misūnes 

Īstenojot projekta  
Nr. EE-LV00038  
“Dārza pērles II”  
(“Garden Pearls II“) 
aktivitātes, tika organizēts 
pieredzes apmaiņas brauciens 
uz Zviedriju (Gēteburgu). 

Braucienā piedalījās kolēģi no 
Igaunijas un dažādām Latvijas 
organizācijām – Vidzemes tūris-
ma asociācijas, Rīgas plānošanas 
reģiona, Kurzemes plānošanas 
reģiona, Valmieras, Gulbenes, 
Smiltenes un Cēsu pašvaldībām, 
kā arī Bīriņu pils un Oleru muižas. 
Arī diviem Madonas pašvaldības 
darbiniekiem – Ivetai Raimo un 
Laurai Smudzei (attēlā) bija iespē-
ja piedalīties šajā braucienā, kas 
ilga no 13. līdz 15. maijam. 

Aizritējusi Madonas novada amatierteātru pavasara skate
izrādi “Šauj viņu nost”. Iegūtie 42 
punkti un I pakāpe dod iespēju pie-
dalīties reģionālajā skatē.  

40 punktus un arī I pakāpi ska-
tē ieguva divi amatierteātri: Ērgļu 
saieta nama amatierteātris ar Han-
sa Kristiana Andersena izrādi 
“Sniega karaliene” (režisore Ieva 
Lapiņa), kā arī Lauteres kultūras 
nama amatierteātris “Aronieši” ar 
Hermaņa Paukša izrādi “Akvārijs” 
(režisore Laima Vanaga). II pakāpes 
diplomi šajā pavasara skatē tika 
piešķirti 3 amatierteātriem. Prau-
lienas pagasta amatierteātra “Tikai 
tā” sniegumu Hermaņa Paukša iz-
rādē “Pūces totēma cilts” (režisore 
Vija Miška) žūrija novērtējusi ar 38 
punktiem, Kalsnavas pagasta ama-
tierteātri “TēloJums” ar Hermaņa 

Paukša izrādi “Skatītāji” (režisore 
Agnese Ģērķe) – ar 37 punktiem, 
bet Mārcienas kultūras nama ama-
tierteātrim ar Ināras Šteinbergas 
izrādi “Kompanjones” (režisore 
Juta Fiļipoviča) piešķirti 36 punkti.

Paldies ikvienam kolektīvam 
par mīlestību uz teātra mākslu, 
par ieguldīto darbu un atdevi no-
vada skatē.

Tā kā skatē amatierteātriem 
jāpiedalās ne retāk kā reizi divos 
gados, tad otrā daļa skatei plānota 
šī gada 23. novembrī. 

 Informāciju sagatavoja  
ILZE RIEKSTIŅA,

Madonas novada kultūras 
centra komunikācijas 

un klientu apkalpošanas 
speciāliste

Vienkārši, sirsnīgi un skaisti 
– tā varētu raksturot ikgadējo 
“Pastalnieku” pavasara 
koncertu, kas norisinājās  
27. aprīlī Ērgļu saieta namā. 
Tam šoreiz tika dots 
nosaukums  
“No varēšanas plāceņa”.

Pirms koncerta Latvijas Nacio-
nālā kultūras centra Goda rakstu 
par ilggadēju un nozīmīgu iegul-
dījumu kolektīva darbībā, novada 
kultūrvides veidošanā, Dziesmu 
un deju svētku tradīcijas saglabā-
šanā un attīstībā, sveicot 40 darba 
gadu jubilejā pateicību saņēma 
kolektīva vadītāja Mārīte Taškāne. 

No “Pastalnieku” varēšanas plāceņa

Pieredzes apmaiņas brauciens uz Zviedriju

pētus dārzus un parkus Lerumā, 
Jonsered parku, Nolhagas un Gun-
nebo piļu parkus. Īpaša uzmanība 
tika pievērsta piekļuves nodroši-
nāšanai, izmantotajiem materiā-
liem, norādēm un aprīkojumam.

Cesvaines pils parkā šī projek-
ta ietvaros plānots izveidot atpū-
tas vietu, ierīkot ūdens brīvkrānu, 
uzstādīt solus un viegli saprota-
mas informācijas stendu par pils 
parku.

Aktivitāšu īstenošanu Madonā 
nodrošinās Madonas novada paš-
valdība un Cesvaines Tūrisma 
centrs. Kopējais projekta finansē-
jums paredzēts 1 155 991 eiro, (t.sk.  
80% – 994 792,80 eiro – ERAF fi-

nansējums un 20% – 231 198,20 
eiro – valsts un pašu līdzfinansē-
jums), no kuriem Madonas novada 
pašvaldības izmaksas ir 31 350 
eiro, kas ietver programmas lī-
dzekļus 25 080 eiro,  valsts līdzfi-
nansējumu 3 135 eiro un pašval-
dības līdzfinansējumu 3 135 eiro.

Projekta īstenošanas laiks: 
10.11.2023.–30.09.2026.

Informāciju sagatavoja
IVETA RAIMO,

Madonas novada 
Centrālās administrācijas 

Projektu ieviešanas nodaļas
projektu sagatavošanas un 

ieviešanas speciāliste

Liezēres kultūras nama amatierteātris “LiNaTe”.

tika noskaidrota žūrijas vērtēju-
mā labākā izrāde 2023. gadā un 
noteikti laureāti citās kategori-
jās. 

Gada izrādes titulu ieguva 
Ādolfa Alunāna Jelgavas teātris ar 
iestudējumu “Jūtu tektonika”, la-
bākais komēdijas iestudējums – 
Līksnas pagasta kultūras nama 
amatierteātrim “Maskas” ar izrā-
di “Godsymta lopsu medeibys” un 
Lubānas lietišķā teātra grupai bal-
va kategorijā – formas oriģinali-
tāte.

Žūrijas pārstāvis – teātra kri-
tiķis, laikraksta “Diena” žurnā-

lists Atis Rozentāls par izrādi: 
“Jāņa Baloža projekts Lubānā ir 
nozīmīgs ar to, ka parāda, kā var 
attīstīties kopienu teātra princips 
arī citviet Latvijā.”

Paldies režisoram Jānim Balo-
dim, Ilzei Krauklei, Valdim Gro-
zam, Tīnai Krauklei, Valdemāram 
Lācim, Dacei Rudzītei, Samantai 
Zviedrei! Lepojamies!

Informāciju sagatavoja 
LIGITA PĒTERSONE, 

Informatīvā izdevuma 
“Lubānas Ziņas” redaktore  

Deju kolektīva “Pastalnieki” 
vadītāja Mārīte Taškāne: “Mēģi-
nājums nokost no varēšanas plā-
ceņa man pienāca tad, kad vadīt 
ne tikai  kori, bet arī deju kolektī-
vu Ērgļu kultūras namā mani uz-
runāja tā vadītāja Anita Sarmone. 
Tādas nu bija manas otrdienas un 
ceturtdienas, kad vispirms dzie-
dāja koris, bet pēc tam nāca kopā 
dejotāji un, protams, mēģinājumi 
ievilkās pāri pusnaktij. Par savu 
darbaudzinātāju uzskatu Uldi 
Šteinu – tā laika Madonas rajona 
deju kolektīvu virsvadītāju, kurš 
vienmēr ir korekts, zinošs, humo-
ra pilns. Es atnācu jauna un apņē-
mības pilna, bet bez kādas piere-

dzes deju kolektīva vadīšanā – ti-
kai ar TDA “Laima” bagāžu, bet 
ikmēneša kopmēģinājumos Uldis 
salika visu pa plauktiņiem tā, ka 
nebija nekādu jautājumu.

Dejotāji vispār ir tāda īpaša 
„suga“. Ikdienā jau cilvēks kā cil-
vēks, bet, satiekot sev līdzīgos, 
pārvēršas par  pļāpājošu, smejošu 
un tikai tad – par kustīgu kolektī-
va dalībnieku. Paldies maniem 
visiem “Pastalniekiem” par to, ka 
mūsu sadarbība rit jau (man ne-
manot) 40. sezonu!”

Iesūtīja  
SANDRA AVOTIŅA,  

Ērgļu saieta nama vadītāja

Projekta mēr-
ķis ir izveidot vie-
notu tīklu ar ap-
skatei pieejamiem 
dārziem, parkiem 
un dabas takām, 
lai uzlabotu dārzu 
tūrismu un piln-
veidotu ilgtspējīgu 
tūrisma piedāvāju-
mu. 

Brauciena laikā 
bija iespēja iepazīt 
sešus dažādus Gē-
teborgas un tās ap-
kārtnes dārzus, tai 
skaitā Gēteborgas 
botānisko dārzu, 
Gēteborgas dārzu 
biedrības parku, 
pašvaldību aprū-

Latvijas amatierteātru iestudējumu skatē saņemta balva 



12 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs AKTIVITĀTES

Atlicis vien gads līdz  
XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, kad 
Mežaparka Lielo estrādi, 
Daugavas stadionu un citas 
svētku norises vietas Rīgā 
pārpludinās bērni un jaunieši, 
lai rādītu savu prasmi dziedāt, 
spēlēt, dejot un radīt prieku. 
Madonas Bērnu un jauniešu 
centrs ar gandarījumu var 
apliecināt, ka arī Madonas 
novadā notiek mērķtiecīga 
gatavošanās lielajam 
notikumam. 

Madonas novads var lepoties 
ar plašu audzēkņu pulku, kuri ik 
dienu dažādos interešu izglītības 
pulciņos, ārpusstundu nodarbībās 
ne vien attīsta savas individuālās 
prasmes, bet arī kopj kultūras vēr-
tības un tradīcijas. 2023./2024. 
mācību gadā ir notikusi aktīva ga-
tavošanās svētkiem – dziedāts, 
dejots, veidoti vizuālās mākslas 
darbi, apgūts repertuārs, iegūtās 
prasmes atrādītas skatēs un kon-
kursos.

Stimulējot bērnu un jauniešu 
vokālo ansambļu radošo darbību, 
gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem, februārī visā Latvijā tika 
organizēts vokālās mūzikas kon-
kurss „Balsis 2024”. Lai gan mūsu 
novada pārstāvji šajā konkursā 
nepiedalījās, sadziedāšanās kon-
certā “Līdzbalsis” savu dziedāt-
prasmi plašākai publikai atrādīja 
izglītības iestāžu un jauniešu cen-
tru vokālie ansambļi no Madonas, 
Praulienas, Cesvaines, Lubānas, 
Dzelzavas, Barkavas un Ļaudo-
nas.

1. martā Madonas novada kul-
tūras centrā tika aizvadīta Latvijas 
izglītības iestāžu pūtēju orķestru 
Latgales un Vidzemes novadu ska-
te. 20 kolektīvi, 647 jaunie orķes-
tranti no Madonas, Rīgas, Ogres, 
Cēsīm, Daugavpils, Alūksnes, Si-

guldas, Balviem, Naujenes, Gulbe-
nes, Preiļiem, Ludzas, Rūjienas, 
Jēkabpils, Rūjienas, Rēzeknes, Kār-
savas, Viļāniem, Valmieras un 
Strenčiem rādīja savu varēšanu. 
Mūsu īpašais prieks par Jāņa Nor-
viļa Madonas mūzikas skolas pū-
tēju orķestri “Vivo, kurš ieguva I 
pakāpes diplomu.

Ar mērķi bagātināt bērnu un 
jauniešu kultūrvēsturisko piere-
dzi, veicināt radošo spēju attīstī-
bu un iniciatīvu izteikt sevi ar da-
žādiem mākslas izteiksmes lī-
dzekļiem, kā arī sniegt iespēju 
piedalīties Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētku mākslas pro-
jektā, norisinājies konkurss – iz-
stāde “Saules ritmi”. Cesvaines 
pils zālēs no 27. marta līdz 26. 
aprīlim bija skatāmi Vidzemes no-
vadu interešu izglītības mākslas 
programmu audzēkņu darbi. Ma-
donas novads tika pārstāvēts ar 23 
darbiem.

Ar mērķi veicināt izglītības ies-
tāžu koru māksliniecisko izaugsmi, 
pilnveidot audzēkņu individuālās 
un kolektīva radošās spējas un 
prasmes, 21. martā notika koru re-
pertuāra pārbaude – konkurss. Žū-
rijas vērtējumam savu veikumu 
demonstrēja seši kori no Varakļānu 

vidusskolas, Madonas Valsts ģim-
nāzijas, J. Norviļa Madonas mūzi-
kas skolas, Kalsnavas pamatskolas, 
A. Eglīša Ļaudonas pamatskolas un 
Madonas pilsētas vidusskolas.

Aprīlis aizsākās dejas zīmē. Lai 
veicinātu vispārējās, profesionā-
lās, interešu izglītības iestāžu un 
kultūras iestāžu tautas deju kolek-
tīvu radošo darbību, izaugsmes 
iespējas un attīstību, tika rīkota 
Madonas un Varakļānu novadu 
skolu jaunatnes tautas deju kolek-
tīvu koprepertuāra pārbaude–ska-
te, gatavojoties deju lielkoncer-
tam “Es atvēru Laimas dārzu”, 
kurā piedalījās 694 dalībnieki no 
34 kolektīviem. Dienas garumā 
izdejotas 68 dejas, saņemot pro-
fesionālas žūrijas vērtējumu – sla-
vējumu par labu sniegumu un no-
rādes par to, kas vēl uzlabojams, 
pilnveidojams, noslīpējams.

Svētku programma nav iedo-
mājama bez folkloras kopu skanī-
gās rosīšanās Vērmanes dārzā. Ce-
ram tur atkal satikt mūsu novada 
pārstāvjus, kuri jau tagad aktīvi 
gatavojas lielajam notikumam, 
piedaloties tādos pasākumos kā 
“Teci, teci, valodiņa”, tradicionālās 
dziedāšanas konkursā “Dziesmu 
dziedu, kāda bija” un tradicionālās 

dejošanas konkursā “Vedam dan-
ci”. Marta beigās Alūksnes pusē 
notika Vidzemes augstienes bērnu 
un jauniešu folkloras kopu skate. 
Ar labiem rezultātiem tajā pieda-
lījās A. Eglīša Ļaudonas pamatsko-
las folkloras kopa  “Driksnēni”, 
Cesvaines vidusskolas folkloras 
kopa «Urdaviņa” un Ērgļu vidus-
skolas folkloras kopā “Puzuriņi”, 
nopelnot iespēju līdzdarboties bēr-
nu un jauniešu folkloras svētkos 
“Pulkā eimu, pulkā teku”. 

Svētku kontekstā atzīmējams 
arī Latvijas izglītības iestāžu vokā-
li instrumentālo ansambļu, instru-
mentālo kolektīvu un popgrupu 
festivāls–konkurss „No baroka līdz 
rokam”, kurā tiek profesionāli no-
vērtēts Latvijas izglītības iestāžu 
vokāli instrumentālo ansambļu, 
instrumentālo kolektīvu un pop-
grupu sniegums. Konkursā Val-
mierā pirmās pakāpes diplomus 
nopelnījuši Madonas BJC vokāli 
instrumentālais ansamblis “At-
balss” un grupa “TRRR” no De-
gumnieku pamatskolas.

Gatavošanās Dziesmu un deju 
svētkiem sākusies bērnu un jaunie-
šu teātriem. Jau pavisam drīz, 6.–7. 
jūnijā, Jūrmalā startēs VI Latvijas 
Skolu jaunatnes teātru festivāls–

Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas skolas pūtēju orķestris “Vivo” skatē ieguva I pakāpes diplomu.

parāde “2x2 IR PIECI”. Ar savām 
sagatavotajām izrādēm vērienīga-
jā pasākumā iesaistīsies arī Mado-
nas novada pārstāvji – Madonas 
BJC leļļu teātris, Lubānas vidus-
skolas 1.–5. klašu teātra pulciņš, 
kā arī Liezēres pamatskolas teāt-
ris. Pasākumā savu varēšanu de-
monstrēs arī mūsu novada Teātra 
sporta komandas, kuras jau ie-
priekšējo gadu turnīros uzrādīju-
šas lieliskus rezultātus. Intensīvi 
trenējas Madonas BJC jaunie im-
provizatori – kā teātra studijas 
“Pilnpiens” tā arī teātra studijas 
“Improprieks” dalībnieki. To, ka 
šo kolektīvu sniegums ir labā lī-
menī, apliecina gūtie rezultāti Vi-
dzemes reģionālajā Teātra sporta 
turnīrā Valmierā.

Nākamajā mācību gadā jātur-
pina iesāktais. Jaunas skates ar vēl 
nopietnāku un skrupulozāku vēr-
tēšanu sagaidāmas dejotājiem, 
dziedātājiem, pūtējiem. Ne mazāk 
atbildīgi notikumi gaidāmi arī 
folkloras, teātra, vizuālās, vizuā-
li plastiskās mākslas jomā. Savu 
izvērtēšanas skati rudens pusē 
gaida mūsdienu dejas entuziasti. 

Valsts izglītības satura centra 
Nemateriālā kultūras mantojuma 
un ilgtspējīgas attīstības projektu 
nodaļas vadītāja Agra Bērziņa 
teic: “Lai stiprinām viens otru un 
cits citu uzturēt Dziesmu un deju 
svētku garu, kopību, izjust lepnu-
mu un prieku par savu latvietību 
un nodot to nākamajām paau-
dzēm, jo Dziesmu un deju svētku 
kustība iet pāri laiku grūtībām un 
vieno mūs visus!”

Lai ražīgs, iedvesmas bagāts 
gatavošanās process un uz tikša-
nos XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos 2025. 
gada jūlijā Rīgā!

INDRA VEIPA,
Madonas Bērnu un jauniešu 

centra metodiķe

Laiks nav nogrieznis. Laiks ir 
apļveida enerģija, kas plūst 
spirālveidā bezgalīgi uz 
augšu. Tam nav ne sākuma, 
ne beigu. Tā ir nebeidzama 
kustība, virzība, kas ierauj 
plūsmā mūs visus. 

28. aprīlī Jāņa Norviļa Mado-
nas mūzikas skolā notika Mado-
nas novada vokālo ansambļu ska-
te, kurā savu sniegumu rādīja 12 
Madonas novada vokālie ansam-
bļi. Dziedāšana ansamblī nozīmē 
ne tikai savu vokālo iemaņu iz-
kopšanu, bet arī savas ritma izjū-
tas un ķermeņa plastikas attīstī-
šanu. Skate saulainajā svētdienā – 
tas bija Laiks, kas ikvienu klausī-
tāju ierāva mūzikas plūsmā un 
sirdspriekā, kas sajūtams dzies-
mā. 

Žūrijas komisijas locekļi visu 
ansambļu sniegumu skatē kopu-
mā vērtēja ļoti atzinīgi. Pārsnie-
dzot 40 punktus, tika iegūti pieci 
I pakāpes diplomi – visaugstākais 
punktu skaits 42,55 piešķirts Tau-
tas nama “Kalnagravas” jaukta-

jam vokālajam ansamblim “Ron-
do” (vadītāja Dace Kalniņa). Aiz tā 
ar nelielu punktu atšķirību seko 
Madonas novada kultūras centra 
vokālais ansamblis “Cantate” (va-
dītāja Sintija Paegle) un Lubānas 
kultūras nama jauktais vokālais 
ansamblis “Naktsputni” (vadītāja 

Rudīte Kolāte). I pakāpes diplomus 
ieguva arī Dzelzavas kultūras 
nama sieviešu vokālais ansamblis 
“Variants” (vadītāja Dace Kalniņa) 
un Barkavas kultūras nama sievie-
šu vokālais ansamblis “Pauze” 
(vadītāja Teresija Pelša).

Ansambļi, kuru priekšnesumi 

tika novērtēti ar 35–40 punktiem, 
saņēma II pakāpes diplomus: 
Liezēres kultūras nama sieviešu 
vokālais ansamblis “Lira” (vadītā-
ja Iveta Bērziņa), Kalsnavas kul-
tūras nama sieviešu vokālais an-
samblis “Vīzija” (vadītāja Iveta 
Upeniece), Lauteres kultūras nama 

Gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes  
dziesmu un deju svētkiem

Madonas novada vokālo ansambļu skate
senioru vokālais ansamblis “Mār-
tiņrozes” (vadītāja Iveta Bērziņa), 
Lauteres kultūras nama tradīciju 
ansamblis “Mežābeles” (vadītāja 
Laila Jēkabsone), Cesvaines kul-
tūras nama sieviešu vokālais an-
samblis (vadītāja Antra Melbārde) 
un Vestienas tautas nama sievie-
šu vokālais ansamblis “Liepa” (va-
dītāja Laila Jēkabsone). Mārcienas 
kultūras nama jauktais senioru 
ziņģu ansamblis “Trizulis” (vadī-
tāja Ināra Caune) šajā skatē nopel-
nīja III pakāpes diplomu.

Apsveicam visus ar gūtajiem 
panākumiem! Paldies, ka ar savu 
prieku vairojāt prieku citos. Pal-
dies par degsmi un atdevi, par 
vizuāli krāšņajiem skatuves tēr-
piem un dalībnieku balsu labska-
nību.

 
 Informāciju sagatavoja  

ILZE RIEKSTIŅA,
Madonas novada  

kultūras centra
komunikācijas un klientu 
apkalpošanas speciāliste

Vislielāko punktu skaitu ieguva Tautas nama “Kalnagravas” jauktais vokālais ansamblis “Rondo”. 



13Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijsTRADĪCIJAS

Nākamā gada vasarā notiks 
Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki. Šo 
svētku kustība un tradīcija ir 
dzīva, un tā kā upe plūst pāri 
laika grūtībām un vieno mūs 
visus. Ir vērts meklēt un 
izzināt, no kuriem avotiem 
iztek šī upe. Ar lepnumu 
varam teikt – gan mums 
pašiem, gan visai Latvijai –, ka 
pirmais apzinātais un 
mērķtiecīgi “veidotais” 
dziesmu avots sākās Madonas 
novada Lazdonā, kur 1866. 
gadā notika Pirmie latviešu 
skolēnu koru svētki.

Tiks uzņemta filma 

Lai izceltu tieši skolēnu koru 
īpašo lomu dziesmu svētku tradī-
cijas sākotnē un sniegtu impulsu 
tās turpināšanai nākotnē, 2. jūnijā 
Madonas novadā tiks uzņemta do-
kumentālā mācību filma, kurā pie-
dalīsies Madonas un Varakļānu 
novada skolu kori, kā arī Rīgas 
Doma kora skolas meiteņu koris 
„TIARA“ un Rēzeknes vīru koris 
“Graidi”, daļēji rekonstruējot Pir-
mo latviešu skolēnu koru svētku 
norisi 1866. gada 18. jūlijā. Filma 
būs izzinošs un izpratni veicinošs 
materiāls gan bērniem un jaunie-
šiem, gan pieaugušajiem.   

Filmai nozīmīgs pamats ir vai-
rāku pētnieku līdz šim paveiktais – 
zinātniskās izziņas,  analīzes un 
apkopotie materiāli. Topošās fil-
mas scenārija pamatā ir 1866. gada 
laikrakstos “Mājas Viesis” (Nr. 36, 
1866) un “Ceļa Biedris” (Nr. 18, 19, 
20, 21) publicētie detalizētie svēt-
ku norises apraksti. Atbalstu sko-
lēnu svētku vēstures pētniecībai 
jau 2016. gadā ir paudis muziko-
logs, Dr. art. Arnolds Klotiņš, sa-
kot, ka “latviešu dziesmu svētku 
vēstures izpētē skolēnu dziesmu 
svētkiem līdz šim nav pievērsta 
vajadzīgā uzmanība; būtībā šis 
svētku atzars šobrīd ir vēsturnieku 
ignorēts (..)”.

Filmas idejas autori ir Vispārē-
jo latviešu dziesmu un deju svētku 
virsdiriģente, Madonas novada 
skolu koru virsdiriģente, Rīgas 
Doma meiteņu kora „TIARA“ diri-
ģente, filmas projekta mākslinie-
ciskā vadītāja Aira Birziņa un Vis-
pārējo latviešu dziesmu un deju 
svētku un Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku Goda 
virsdiriģents, filmas māksliniecis-
kais un vēstures konsultants Jānis 
Erenštreits. Viņi ir spējuši iedves-
mot un sapulcināt ap sevi brīniš-
ķīgu filmēšanas komandu: režiso-
re Marta Selecka, scenārija autore 
Dace MicāneZālīte, filmas sceno-
grāfs un mākslinieks Ivars Mailītis 
un citi spēcīgi radošās jomas pār-
stāvji. 

Iecerēts, ka pēc filmas pirmiz-
rādes Latvijas televīzijā tā būs pie-
ejama interneta vidē. Kad filma būs 
gatava, ir plānots to kopā ar stās-
tījumu un nelielu koncertu iekļaut 
koncertlekcijā par Dziesmu svēt-
kiem un bērnu koru dziedāšanas 
vēsturi un aktualitātēm mūsdienās 
un doties uz skolām visā Latvijā – 
ar mērķi veicināt skolēnu izpratni 
un ieinteresēt viņus iesaistīties 
kordziedāšanas kustībā.

Filmas scenogrāfs un māksli-
nieks Ivars Mailītis raksta: “Lazdo-
nas bērnu svētkos 1866. gadā gan 
organizatoru, gan viesu uzrunās 

galvenā tēma bija vēlējumi jauna-
jai paaudzei, lai tā kā jauni asni 
augtu pretim saulei un debesīm, 
kļūtu par stipru birzi un nobriestu  
kā spēcīgs mežs. Jauno asnu au-
dzes, paaudzes augšanas metafora 
attēlota mūsu darbos “Zvanu sta-
bules”, kas atrodas vēsturiskajā 
Bērnu svētku norises vietā un Me-
žaparka lielajā estrādē “Sidraba 
birzī”.

Mūsu tautas “ganiņu stabulī-
tes” ieskanējās ērģeļu stabuļu pa-
saules elpā un kā zvani ieskandi-
nāja “jauno laiku”, mūsu valstisko 
apziņu. Šī metafora ir attēlota 
jaunizveidotās Dziesmusvētku 
skolas logotipā. 

Pirmie Vispārīgie latviešu dzie-
dāšanas svētki ir mūsu tautas 
dzimšanas diena. Lazdonieši, 
praulēnieši, birzēnieši un daudzi 
citi novada bērni vēl pirms dzim-
šanas dienas  mācījās pie dižiem 
skolotājiem un izauga par pirma-
jiem mūsu valsts izveidotājiem. 
Mūsuprāt, šī ir spilgtākā novada 
vēstures lappuse.  Par to arī šī fil-
ma.”

Vēsturiskais atskats

19. gadsimts bija daudzveidīgu 
jauninājumu laiks Latvijas terito-
rijā. Jau 19. gs. sākumā tika inten-
sīvi celtas daudzas skolas. Dzimt-
ļaudis kļuva par brīvu zemnieku 

kārtu. Tika dibinātas arī draudzes 
skolas. Īpaši izceļams ir tas, ka 
1816. gadā Liezērē par mācītāju no 
Saksijas ieradās Johans Punšelis, 
kurš pēc dažiem gadiem dibināja 
savu dziedāšanas skolu. Lai refor-
mētu dziedāšanu visās draudzēs, 
1839. gadā klajā nāca viņa sastādī-
ta luteriešu draudžu korāļu grāma-
ta (četrbalsīgai dziedāšanai) latvie-
šu un igauņu draudzēm, kas kalpo-
ja par mācību līdzekli draudzēs, 
skolās un Cimzes skolotāju semi-
nārā. Tas bija viens no pamatma-
teriāliem kordziedāšanai Latvijā. 

Izšķiroši svarīgs mūsu novada 
kultūrvēsturē ir 1860. gads, kad par 
mācītāju Lazdonā tika iecelts Rū-
dolfs Guleke. Skolotājs un novad-
pētnieks Jānis Bērziņš grāmatā 
“Dziesmotais novads” raksta: “Mā-
cītājam Rūdolfam Gulekem Mado-
nas novada kultūras vēsturē bijusi 
ievērojama loma. Viņš bija Lazdo-
nas dziedātāju biedrības dibināša-
nas iniciators un pirmais biedrības 
priekšnieks, Lazdonas pirmo bērnu 
svētku organizētājs, pagastskolu 
dibināšanas rosinātājs, pirmo no-
vada dziesmu svētku organizētājs 
Cesvainē. Rūdolfs Guleke sajuta 
sevi kā latviešu tautas sastāvdaļu, 
kā latviešu tautai piederīgu locek-
li. .. Ar viņu Lazdonā sākās garīgās 
dzīves ziedonis.“

Jau pēc gada – 1861. gadā – tiek 
pieaicināts jaunais palīgskolotājs 

Kārlis Pētersons, kam drīz vien iz-
veidojās laba sadarbība ar jauno 
mācītāju. Turpmākie gadi parādīja, 
ka Lazdonas draudzē darbojas di-
vas spilgtas personības, kas rosina 
un vada lazdoniešu sabiedrisko 
dzīvi. R. Gulekes un K. Pētersona 
sarīkotie pirmie skolēnu koru svēt-
ki 1866. gadā ir izšķirošs atspērie-
na punkts un iedvesmas avots 
turpmākam latviešu nacionālās 
identitātes veidošanās procesam, 
kurā kopā dziedāšana ir neizdzē-
šama un nezūdoša pašizpausme. 
Šis notikums ir “zelta burtiem” ie-
rakstāms latviešu Dziesmu svētku 
vēsturē.

1866. gada 18. jūlijā Lazdonā 
vietējās draudzes mācītājs Rūdolfs 
Guleke kopā ar skolotāju, ērģelnie-
ku un diriģentu Kārli Pētersonu 
noorganizēja pirmos latviešu sko-
lēnu koru svētkus 200 dalībnie-
kiem no piecām Lazdonas drau-
dzes skolām. 

“Ar zirgu pajūgiem sabraukuši 
bērnu kori no Liezeres, Cesvaines, 
Ērgļiem, Lubānas, Lazdonas, no-
turējuši skaistu koncertu Lazdonas 
luterāņu baznīcā. Pēc tam katram 
korim izsniegti karogi. Ar karogiem 
koru priekšgalā gājuši uz 2,5 km 
attālo “Rožu birzi” Praulienas mā-
cītājmuižā. Tur .. visu koru bērni 
gājuši rotaļās, laiku pa laikam ko-
pīgi uzdziedot pa dziesmai no ko-
pējā repertuāra un klausoties Laz-

Meklējot sākumu
donas draudzes vīru kora priekš-
nesumus,” raksta Artis Kumsārs 
“Stipruma grāmatā” (2012). 

“Līdzpriecāsimies ar šiem 
priecīgajiem”

Filmas uzņemšanu paredzēts 
veikt divās dienās: 2. jūnijā Lazdo-
nas luterāņu baznīcā un Mācītāj-
muižā un 17. jūnijā Rīgā, Mežapar-
ka Lielajā estrādē. 

2. jūnijā 

Šajā dienā paredzēts filmēt 
Pirmo skolēnu dziesmu svētku 
norisi, daļēji to rekonstruējot. Ai-
cinām piedalīties filmēšanas pro-
cesā un atbalstīt bērnus, sveicot no 
svētku viesu tribīnes pie Haralda 
Medņa Dziesmusvētku skolas. Ai-
cinām ģērbties tautastērpos vai 19. 
gs. beigu daļas tērpos. 

Svētku programmā:
12.00 Svētbrīdis Lazdonas 

luterāņu baznīcā. Baznīcā 
aicinām stāties aiz soliem, jo 
solos paredzētas vietas bērnu 
koriem. Pēc svētbrīža bērni pie 
baznīcas stāsies gājienam.

13.00 Gājiens no Lazdonas lu-
terāņu baznīcas, gar Haralda Med-
ņa Dziesmusvētku skolu uz Mācī-
tājmuižu (Praulienas pagasts). 
Gājiena laikā aicinām būt uzmanī-
giem, jo bērni dosies policijas pa-
vadībā pa šosejas Madona–Barka-
va ceļa malu (gājiena maršrutu 
skatīt kartē). Ieteicamās gājiena 
sveikšanas vietas ir: pie Lazdonas 
luterāņu baznīcas, pie Haralda 
Medņa Dziesmusvētku skolas, pie 
vides objekta “Skaņu stabules Lat-
vija skan”. Pēc gājiena aicinām 
uzkavēties Mācītājmuižā pie vides 
objekta, jo kopā ar folkloras kopu 
“Vērtumnieki” iesim rotaļās.

16.00 Koncerts „DZIESMU 
AVOTI“ Mācītājmuižā. Paredzēts 
dziedāt tautasdziesmas un oriģi-
nāldziesmas no bērnu koru reper-
tuāra, kā arī tautā iemīļotas dzies-
mas. 

  
17. jūnijā 

Madonas un Varakļānu bēr-
nu kori dosies uz Rīgu, Mežapar-
ka Lielo estrādi, lai filmētu noslē-
guma kadrus filmai un “mestu til-
tus” no 1866. uz 2025. gadu un  
ieskandinātu XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kus, jo 158 gadu laikā no paaudzes 
uz paaudzi ir tecējusi dziesma un 
dziedāšanas prieks ar lielu mīles-
tību.  

SANTA JAUJENIECE, 
Haralda Medņa 

Dziesmusvētku skolas 
vadītāja

Filmas uzņemšanu un koncertu 
organizē Rīgas Doma meiteņu kora 
biedrība, Haralda Medņa Dziesmu- 
svētku skola, sadarbībā ar Madonas 
Bērnu un jauniešu centru un Prau-
lienas pagasta pārvaldi.

Filmas uzņemšanu un koncertu 
finansiāli atbalsta Valsts Kultūrka-
pitāla fonds, VKKF mērķprogramma 
“Latviešu vēsturisko zemju attīstības 
programma” un Vidzemes plānoša-
nas reģions, Madonas novada dome, 
Latviešu Fonds, Pasaules Brīvo lat-
viešu apvienība. 



14 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs LĪDZDALĪBAMadonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs AKTUĀLI

Jaunums – audio gids 
Gaiziņkalnā

Sākoties vasaras tūrisma 
sezonai, 2 km garā 
“Gaiziņkalna taka” 
papildināta ar digitālu 
informācijas rīku – audio gidu. 
Audio gids izvietots mobilajā 
aplikācijā “izi.Travel”, kur 
pieejama audio gidu bibliotēka 
no visas pasaules.

Takas maršrutā pieejami audio 
stāsti 3 valodu versijās – latviešu, 
angļu un igauņu valodās. Septiņos 
stāstos iekļauta kultūrvēsturiska un 
ģeogrāfiska rakstura informācija par 
kalna nogāzēm, augiem, būvēm, 
cilvēkiem un notikumiem. Katra 
stāsta saturs papildināts ar fotogrā-
fijām, izmantotas vēsturiskās fotog-
rāfijas no Madonas novadpētniecī-
bas un mākslas muzeja un portāla 
www.madona.lv krājumiem.

Šķietami mazo stāstiņu tapša-
nā tika iesaistīts plašs padomde-
vēju un palīgu loks. Paldies Pēte-
rim Ločmelim, Danutai Kiopai, 
Jurism Stradiņam, Leldei Eņģelei, 
Antrai Mednei, Līvijai Zepai, 
Laimdotai Ivanovai, Natālijai Seļ-
mai, Valdai Ērmanei, Mārcim 
Feldbergam, Katie Roth, Siiri Hub
bard, Ilzei Feldbergai! Audio gida 
izdošanu koordinēja Sanita Soma.

Visu jūniju – “Peoniju ziedu 
parāde 2024”

Latvijas valsts mežu Kalsnavas 
arborētumā ziedēšanai 
gatavojas vairāk nekā  
300 dažādu peoniju. Jūnijs 
atnes ne tikai peoniju, bet arī 
rododendru, sniegpārslu koka, 
ceriņu un citu eksotisko 
kokaugu ziedēšanu.

Ik gadu krāšņajā ziedēšanas 
laikā dārzu piepilda satikšanās 
prieks, ko apmeklētāji izbauda, 
dodoties ekskursijās gida pavadībā 
vai  nesteidzīgās pastaigās vairāk 
nekā 100 hektāru plašajā dārzā ar 
iespēju rīkot pikniku labiekārtotās 
atpūtas vietās.

Visa mēneša garumā dārzā no-
tiks viens no gaidītākajiem noti-
kumiem – “Peoniju ziedu parāde”, 
kas nedēļas nogalēs aicinās ļauties 
daudzveidīgām kultūras program-
mām. Katru jūnija nedēļas no-
gali – sestdienās plkst. 13.00 un 
svētdienās plkst. 15.00 ar muzikā-
liem pārsteigumiem viesus priecēs 
kāds no mūziķiem: Goran Gora, 
Žoržs Siksna, Andris Ērglis, Paula 
Saija, Gints Smukais. 16. jūnijā 
līdztekus muzikālajai koncert-
programmai norisināsies arī amat-
nieku, mājražotāju un stādu ražo-
tāju tirdziņš. Savukārt 21. jūnijā 
gaidāms īpašs notikums – maģisks 
saullēkta rīts, ko  plānots sagaidīt 
ar noskaņu mūziku, dārzā tieko-
ties jau plkst. 5.00 no rīta.

Individuāliem un grupu ap-
meklējumiem dārzs atvērts katru 
dienu no pirmdienas līdz svētdie-
nai no plkst. 10.00 līdz 17.00. Tur-
klāt no ceturtdienas līdz svētdie-
nai ir pagarināts darba laiks – tad 
dārzs atvērts līdz pat plkst. 20.00. 

12. jūnijā – tūrisma 
pakalpojumu sniedzēju 
izbraukuma seminārs

Uz kopīgu tikšanos aicinām 
Madonas novada tūrisma 

pakalpojumu sniedzējus. Šis 
būs jau par tradīciju kļuvis 
izbraukuma seminārs, kura 
ietvaros dodamies iepazīt 
kādu no mūsu novada 
galamērķiem – šoreiz 
Madonas apkārtni.

Satiksimies, dzirdēsim saim-
nieku pieredzes stāstus un pastās-
tīsim par savām vasaras aktualitā-
tēm. Pasākuma laikā varēs saņemt 
arī jaunos “Madonas novada tūris-
ma ceļvežus”.

Tikšanās plkst. 13.00 pie uzņē-
muma „LatAngus“. Adrese: Labu-
mi, Bērzaunes pagasts.

„Lat Angus“. Ražojoša gaļas 
liellopu saimniecība, produkcijas 
pārstrāde, firmas veikaliņš, eks-
kursijas, degustācijas, izbraukumu 
virtuve. Saimniece Ieva Galiņa.

„Sila Terases“. Naktsmītnes, 
brīvdienu māja ar 6 apartamen-
tiem. Vadītāja Lita Brimmere.

„Sniegi design cabins“. 
Naktsmītnes, 3 brīvdienu mājas ar 
4 apartamentiem. Saimniece Lana 
Pužule.

„Domu pietura“. Mājas vīna 
ražotne, degustācijas program-
mas, pietura kāzu viesiem, pro-
dukcijas veikaliņš. Saimnieces 
Astra un Ilze Riekstiņas.

Dziesmusvētku skola. Kordi-
riģenta Haralda Medņa (1906
2000) muzejs, ekskursijas, muzej-
pedagoģiskās programmas, pasā-
kumi. Vadītāja Santa Jaujeniece.

„Ceļmalas“. Ciemos pie mū-
zikas festivālu “Sinepes un medus” 
un “Ģitāristu sesija” organizatora 
Imanta Pulksteņa. Lauku sēta, vēs-
turiskas liecības, ekskursijas ar 
muzicēšanu.

Dalība bez maksas. Braukšana 
ar savu transportu. Vairāk – www.
visitmadona.lv. Pieteikšanās līdz 
10. jūnijam. Pasākums tiek orga-
nizēts Madonas novada pašvaldī-
bas Attīstības nodaļas tūrisma po-
pularizēšanas aktivitāšu ietvaros. 
Kontaktpersona: Sanita Soma, tel. 
29130437.

16. jūnijā – velo ekskursija 
“Madona, Gaiziņkalns”

Šis būs nesteidzīgs un izzinošs 
velo brauciens ar skaistām 
dabas ainavām un 
interesantiem vietu stāstiem. 
Brauciena garums – 22 km. 
Visu dienu grupu pavadīs 
tehniskās palīdzības 
transports. 

Madonas senie stāsti kopā ar 
vēsturnieku Induli Zvirgzdiņu: 
Augu ielas rajons, Kujmuiža, Ruļ-
ļi, Jaunlazdona, Arona.

Zalgauskas muiža. Ekskursija 
kopā ar saimniekiem Ludmilu un 

Osvaldu Lucāniem. 
Ceļš uz Gaiziņkalnu kopā ar 

dabas gidi un novadpētnieci Da-
nutu Kiopu. Pa ceļam vietu stāsti 
un atpūtas pauzes. 

Velo brauciena noslēgums 
Gaizņkalna pakājē, atpūta pie slē-
potāju bāzes “Gaiziņš”.

Dalība bez maksas, vietu skaits 
ierobežots. Vairāk – www.visitma-
dona.lv. Pasākums tiek organizēts 
Madonas novada pašvaldības At-
tīstības nodaļas tūrisma populari-
zēšanas aktivitāšu ietvaros. Kon-
taktpersona: Sanita Soma, tel. 
29130437.

Izdoti “Madonas novada 
tūrisma ceļveži 2024”

Neskatoties uz digitālā 
laikmeta iespējām, tūrisma 
informācijas apritē joprojām 
pieprasīti ir drukātie 
materiāli.

Šogad “Madonas novada tūris-
ma ceļvedis” ir izdots 5 valodās – 
latviešu, igauņu, lietuviešu, angļu 
un vācu valodās. Jaunums – krievu 
valoda aizstāta ar vācu valodu.

Jau tradicionāli izdevumā tiek 
iekļauta informācija par dabas ob-
jektiem, kultūrvietām, interesan-
tām saimniecībām, aktīvās atpūtas 
iespējām, ēdināšanas un izmitinā-
šanas vietām. Informācija sagru-
pēta pa 3 galamērķiem – Vidzemes 
augstiene, Kalnu un līdzenumu 
tikšanās vieta un Aiviekstes krasti 
Lubāna līdzenumā. Saturs papil-
dināts ar skaistām Madonas nova-
da tūrisma vietu fotogrāfijām un 
praktiskām kartēm.

Latviešu valodas izdevumā 
vāka noformēšanai izmantota Ed-
gara Tropa fotogrāfija ar Zivju dze-
nīti (Alcedo atthis). Uz vāka – Agra 
Veckalniņa fotogrāfija ar panorā-
mas skatu uz Cesvaines pilsmuižu. 

Jaunie ceļveži pieejami novada 
tūrisma centros. Iespēju robežās 
tos izplatīsim ēdināšanas un izmi-
tināšanas vietās, tūrisma objektos 
un degvielas  uzpildes stacijās. 

Paldies ceļvežu tapšanas ko-
mandai – Gatim Ķirsonam, Laurai 
Smudzei, Ilzei Feldbergai, Ilzei 
Stūrei, Lilitai Ļavai, Ilzei Krauklei, 
Agnesei Krustei. Kartes sagatavo-
tas uzņēmumā “Jāņa sēta”,  ma-
kets tapis SIA “Studija Grafs”, dru-
kāšana “IBC Print Baltic”. Ceļvežu 
izdošanu koordinēja Sanita Soma.

Informāciju apkopoja 
SANITA SOMA,  

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas  
tūrisma darba  

organizatore  
t. 29130437

Kapusvētki  
Madonas novada kapsētās

Pagasts Kapi Kapusvētku datums / laiks

Arona

Skāķu kalna kapi 3. augustā

Līdēres Vecie kapi 10. augustā

Līdēres Jaunie kapi 10. augustā

Barkava

Saikavas kapi 6. jūlijā 13.00

Barkavas centra kapi 3. augustā 12.00

Muižas kapi 3. augustā 15.00

Bērzaune
Grostonas kapi 27. jūlijā 14.00

Bērzaunes kapi 3. augustā 14.00

Cesvaine

Cesvaines kapi 14. jūlijā 15.00 

Kārzdabas kapi 14. jūlijā 16.00 

Strazdukalna kapi 14. jūlijā 17.00

Ķinderu kapi 28. jūlijā 12.00

Dzelzava

Mierkalna kapi 10. augustā

Biksenes kapi 10. augustā

Balvānīcu kapi 10. augustā

Ērgļi

Jumurdas kapi 20. jūlijā 14.00

Vējavas kapi 20. jūlijā 16.00

Runakalna kapi 10. augustā 15.00

Liepkalnes kapi 10. augustā 17.00

Sausnējas kapi 17. augustā 16.00

Miera kapi 10. augustā 12.00

Sauleskalna kapi 10. augustā 15.00

Katrīnas kapi 17. augustā 14.00

Blaumaņa kapi 7. septembrī 13.00

Kalsnava
Jāņukalna kapi 29. jūnijā 12.00

Veckalsnavas kapi 27. jūlijā 13.00

Liezēre Liezēres kapi 3. augustā

Lubāna
Lubānas jaunie kapi 27. jūlijā 14.00

Visagala kapi 3. augustā

Ļaudona

Ļaudonas kapi 30. jūnijā 14.00

Pārupes kapi 13. jūlijā 14.00

Mētrienas kapi 4. augustā 14.00

Madona
Madonas pilsētas kapi 27. jūlijā 13.00 lut. dr., 14.00 kat. dr.

Liseskalna kapi 3. augustā 13.00

Mārciena Mārcienas kapi 6. jūlijā 14.00

Mētriena Ozolkalna kapi 7. jūlijā 14.00

Ošupe Krievbirzes kapi 13. jūlijā 12.00

Prauliena Vistiņlejas kapi 20. jūlijā 13.00

Sarkaņi Sarkaņu kapi 13. jūlijā 13.00

Vestiena

Vecie kapi 27. jūlijā 15.00

Jaunie kapi 27. jūlijā 16.00

Tolkas kapi 3 .augustā 16.00

Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai par kapusvētku norises laikiem 
www.madona.lv un sociālajos tīklos.

Informāciju apkopoja DAIGA TORSTERE,
Madonas novada Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas vecākā speciāliste kultūras jomā

Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības 
ministrija programmas LIFE 
2018.–2020. gada integrētā 
projekta „Atkritumi kā resursi 
Latvijā – Reģionālās ilgtspējas 
un aprites veicināšana, 
ieviešot atkritumu kā resursu 
izmantošanas koncepciju” 
ietvaros ir uzsākusi atbalsta 
programmu trūcīgām un 
maznodrošinātām personām 
azbestu saturošā šīfera 
krājumu nodošanai. 

Trūcīgās un maznodrošinātās 
personas var nodot no 0,2 līdz 3 
tonnām azbestu saturošo šīferi 
bez maksas. Pieteikšanās termiņš 
atbalsta saņemšanai ir līdz šī gada 
31. maijam. Papildu informācija 

par atbalsta programmas nosacī-
jumiem pieejama projekta tīmekļ-
vietnē https://wastetoresources.
varam.gov.lv/azbests.

Papildu informācija par pro-
jektu un tā rezultāti ir apskatāmi 
tīmekļvietnē https://wastetoresou-
rces.varam.gov.lv un sociālajos tīk-
los Facebook, Instagram, X/Twit-
ter, LinkedIn un YouTube.

LELDE CELMIŅA,
Madonas novada pašvaldības

Nekustamā īpašuma 
pārvaldības un teritorijas 

plānošanas nodaļas 
vides un  

energopārvaldības speciāliste
t.  27326679

lelde.celmina@madona.lv

Trūcīgās un maznodrošinātās 
personas azbestu saturošu 
šīferi var nodot bez maksas

Tūrisma ziņas



15Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijsJAUNIEŠU LIETAS Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs

Izglītības iestāžu izlaidumi  
un noslēguma pasākumi

Izglītības iestāde
Informācija par noslēguma pasākumu

Klase Datums Laiks Norises vieta

A. Eglīša Ļaudonas pamatskola 9. klase 6. jūlijs 13.00 Ļaudonas kultūras namā

Barkavas pamatskola

“Kāpēcīši” 31. maijs 17.00 skolas ābeļdārzā

9. klase 15. jūnijs 17.00 skolā (svinīgais 9. klases mācību gada 
noslēguma pasākums)

9. klase 3. jūlijs 17.00 skolā (apliecību izsniegšana)
Bērzaunes pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde “Vārpiņa” sagatavošanas grupa 31. maijs 13.00 pirmsskolas aktu zālē

Bērzaunes pamatskola 9. klase 3. jūlijs 14.00 skolā
Cesvaines pirmsskolas izglītības 
iestāde “Brīnumzeme” “Skudriņa” 31. maijs 15.30 pirmsskolas aktu zālē

Cesvaines vidusskola
9. klase 5. jūlijs 16.00 skolā
12. klase 12. jūlijs 16.00 skolā

Degumnieku pamatskola
“Sauleszaķēni” 30. maijs 15.30 Degumnieku pamatskolas aktu zālē
9. klase 5. jūlijs skolā

Dzelzavas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde “Rūķis” “Kāpēcīši” 31. maijs 10.00 pirmsskolas aktu zāle

Dzelzavas pamatskola 9. klase 5. jūlijs 17.00 Dzelzavas kultūras namā
Dzelzavas Pakalnu pamatskola 9. klase 15. jūnijs 12.00 skolā
Ērgļu pirmsskolas izglītības iestāde 
“Pienenīte”

“Lāsītes”,”Vāverītes”(Vestiena), 
”Skudriņas” (Sausnēja) 31. maijs 16.00 pirmsskolas aktu zālē  

(J. Grota iela 2, Ērgļos)

Ērgļu vidusskola
9. klase 5. jūlijs 17.00 skolā
12. klase 12. jūlijs 17.00 skolā

Kalsnavas pamatskola
“Mārītes” 30. maijs 10.00 pirmsskolu grupu aktu zālē Aiviekstē
9. klase 5. jūlijs 18.00 skolā

Kusas pamatskola

“Lienīte” 24. maijs 16.00 pirmsskolu grupu aktu zālē

9. klase 15. jūnijs 15.00 Lauteres kultūras namā (9.klases mācību 
gada noslēguma pasākums)

9. klase 3. jūlijs 12.00 skolā (apliecību par pamatizglītības 
ieguvi izsniegšana)

Liezēres pamatskola

“Kamenītes” 30. maijs 10.00 pirmsskolu grupu aktu zālē
9. klase 15. jūnijs 14.00 Liezēres kultūras nams (Atmiņu stunda)

9. klase 6. jūlijs 12.00 skolā (izlaidums un apliecību par 
pamatizglītības apguvi izsniegšana)

Lubānas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Rūķīši” “Taurenīši” 31. maijs 17.00 pirmsskolas aktu zālē

Lubānas vidusskola
9. klase 12. jūlijs 18.00 skolā vai skolas pagalmā
12. klase 12. jūlijs 18.00 skolā vai skolas pagalmā

Ļaudonas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde “Brīnumdārzs” “Kaķi” 7. jūnijs 14.00 pirmsskolas aktu zāle

Madonas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Kastanītis” “Taurenīši” 1. jūnijs 12.00 “Lielie Kupri”, Aronas pagasts

Madonas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Priedīte”

“Pelēni” 31. maijs 11.00 pirmsskolas aktu zālē
“Mārītes” 31. maijs 14.00 pirmsskolas aktu zālē

Madonas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Saulīte”

“Kāpēcīši” 30. maijs 15.00 Madonas novada kultūras centrā
“Taurenīši” 30. maijs 15.00 Madonas novada kultūras centrā

Madonas pilsētas vidusskola
9. klase 5. jūlijs 16.00 Madonas pilsētas vidusskolas sporta 

zālē

12. klase 21. jūnijs 16.00 Madonas pilsētas vidusskolas sporta 
zālē

Madonas Valsts ģimnāzija
9. klase 5. jūlijs 18.00 Madonas Valsts ģimnāzijas sporta zālē
12. klase 21. jūnijs 18.00 Madonas Valsts ģimnāzijas sporta zālē

Praulienas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde “Pasaciņa”

“Bitītes” (Prauliena grupa) 31. maijs 15.00 pirmsskolas aktu zālē
“Taurenīši” (Mētrienas grupa) 31. maijs 10.00 pirmsskolas aktu zālē

Praulienas pamatskola 9. klase 6. jūlijs 17.00 skolā
Cesvaines Mūzikas un mākslas 
skola 30. maijs 17.00 skolā

Ērgļu Mākslas un mūzikas skola 31. maijs 17.00 Ērgļu Saieta namā
J. Norviļa Madonas mūzikas skola 31. maijs 15.00 Madonas novada kultūras centrā

J. Simsona Madonas mākslas skola 11. jūnijs 14.00 Madonas novadpētniecības un mākslas 
muzejā

Lubānas Mākslas skola 21. jūnijā 17.00 Lubānas Tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrā

Papildus informāciju par pasākuma organizatoriskajiem jautājumiem, aicinātajiem viesiem, ierobežojumiem 
attiecībā uz apmeklētāju skaitu varat noskaidrot pie konkrētās izglītības iestādes vadītāja vai klašu/pirms-
skolas grupu audzinātājiem.                                                                                   Madonas novada Izglītības pārvalde

Visaugstākā gudrības pakāpe 
šodien ir prasme būt 
elastīgiem un pielāgoties 
apstākļiem, kā arī saglabāt 
mieru par spīti ārējiem 
mainīgajiem notikumiem. 

Olimpiādēs mērķis ir piedāvāt 
izglītojamajiem iespēju apliecināt 
savas zināšanas, veicināt interesi 
par dažādām aktuālām tēmām, 
veicināt pētnieciskās un eksperi-
mentālās darba prasmes, kā arī 
veicināt kritiskās domāšanas, ar-
gumentācijas un interpretācijas 
spējas, rosināt mērķtiecīgi izvēlē-

ties profesiju.
2024. gada 9. maijā Madonas 

kultūras centrā tika godināti mā-
cību priekšmetu olimpiāžu laureā-
ti – skolēni, skolotāji un direktoru 
vietnieki izglītības jomā par augs-
tiem un labiem sasniegumiem.

Madonas novada un Varakļānu 
novada apvienībā 2023./2024. m.g. 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
kopā piedalījās 657 dalībnieki no 
16 izglītības iestādēm, iegūstot 
kopā 145 godalgotas vietas: 1. vie-
tas – 28; 2. vietas – 38; 3. vietas – 
47; atzinības – 32. Lielākoties mā-
cību priekšmetu olimpiādes notika 

tiešsaistē vietnē edu.lu.lv, bet 4 
notika klātienē. Šajā mācību gadā 
ir nākušas klāt jaunas olimpiādes: 
latviešu valoda un literatūra 5.–6. 
klasēm, angļu valoda 4.–6. klasēm, 
krievu valoda 8.–9.; 10.–12. kla-
sēm, politika un tiesības 10.–12. 
klasēm. Salīdzinot ar iepriekšējo 
mācību gadu, šogad rezultāti ir la-
bāki un lielāks arī dalībnieku 
skaits.

Šajā mācību gadā jau 48. reizi 
norisinājās Zinātniski pētniecisko 
darbu izstrāde un aizstāvēšana. To 
mērķis ir veicināt izglītības iestāžu 
skolēnu individuālo kompetenču 

un talantu attīstību, padziļinot 
skolēnu zināšanas dažādās zinātņu 
nozarēs, iepazīstinot skolēnus ar 
mūsdienu zinātniski pētniecisko 
darbu tematiku un metodēm, ie-
saistot skolēnus pašus tiešā pētī-
jumu izstrādē un veidojot prasmi 
patstāvīgai darbībai to izstrādē. 
Šogad Madonas novadu godam 
pārstāvējuši Madonas Valsts ģim-
nāzijas 12. klases 6 skolēni, izstrā-
dājot darbus par tēmām: jauniešu 
pieredze un izpratne par līdzdalī-
bas iespējām Madonas novadā, 
garo distanču skrējēju statistika 
Madonas Valsts ģimnāzijā, estētis-

ka un viegli izprotama digitālā mā-
cību materiāla izstrāde atbilstoši 
bioloģijas II kursa tēmai “Augu 
šūnas uzbūve“, skolēnu mācību 
uzņēmumam “Infinity palnner” 
mārketinga materiālu izstrāde 
„Kālija, nātrija un magnija sāļu ie-
guve no augiem“. Viņiem 22. mai-
jā vēl jāpiedalās ZPD valsts konfe-
rencē. Vēlam veiksmi!

MAIRITA SMELTERE,
Madonas novada 

Centrālās administrācijas
Izglītības pārvaldes vecākā 
izglītības darba speciāliste

Noslēdzies jauniešu 
iniciatīvu projektu 
konkurss 2024 

Atskats uz mācību priekšmetu olimpiādēm

Jau sesto gadu Madonas 
novada pašvaldībā tika 
izsludināta pieteikšanās 
jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursam. Šogad 
pieteikumi tika pieņemti no 
4. marta līdz 14. aprīlim. 
Konkursa mērķis ir atbalstīt 
jauniešu (13–25 gadi) 
iniciatīvas un līdzdalību 
sabiedriskajos procesos 
Madonas novadā, veicināt 
jauniešu iesaisti un dot 
iespēju realizēt savas idejas. 

Projektu konkurss ir iespēja 
jauniešiem iegūt pirmo pieredzi 

projektu rakstīšanā un realizēša-
nā. Šogad konkursā tika saņemts 
rekordliels pieteikumu skaits – 33 
projektu pieteikumi no 13 novada 
pagastiem, Madonas, Lubānas un 
Cesvaines pilsētām. Jaunieši savos 
pieteikumos ir izteikuši vēlmi uz-
labot jauniešiem un vietējai kopie-
nai pieejamo infrastruktūru, or-
ganizēt sportiskus, informatīvus 
un saliedējošus pasākumus dažā-
dām mērķauditorijām. Izvērtējot 
iesniegtos pieteikumus, tika at-
balstīti 24 jauniešu iniciatīvu pro-
jekti, kuru realizācija tika uzsākta 
ar 7. maiju. Vēlam veiksmi jaunie-
šiem projektu realizācijā!

Projekta iesniedzējs Projekta  nosaukums
Piešķirtais 

finansējums 
(eiro)

Santa Radziņa “Pamainīsim pasauli” 500

Beāte Baņukalne “Jauniešu vakars “Summer edition”” 488,6

Kirstena Grāvīte “Atdzīvinām telpu Logā” 500

Elīza Baranova “Modernai telpai jauniešiem  
Vestienas centriņā – Būt” 500

Dagnis Platais “Iebrauc vasarā” 500

Elena Mikoviča Liezēres pamatskolas sienu gleznojuma 
atjaunošana 234,24

Jānis Šķēls “Ķikuta kauss 2024” 500

Eva Švarca Dzelzavas autobusa pieturas pārkrāsošana 500

Lindija Smiltāne Orientēšanas nakts Barkavā “Pīnei pa pēdām” 500

Kristiāna Kartušina “Jūti! Domā! Dari” 500

Megija Raudive Jauniešu āra atpūtas vieta 500

Evelīna Mincāne Mētrienas pietura 462

Kristāna Amēlija 
Aleksējeva “Skaistāka Barkavas autoosta” 500

Inguss Kalniņš “Mazie Pikaso” 150,45

Mārtiņš Smilga “KO tu stipram padarīsi? “ 497,4

Līva Rēķe “Starp mums meitenēm” 500

Karīna Laura Grosa “RampArt” 500

Rēzija Vecozola “Ceļasoma” 500

Roberta Kellija JIC “Kubs” virtuves kosmētiskais remonts 220,46

Arīna Rudskaja Volejbola un basketbola turnīrs 101,36

Reinis Čevers “Iepazīsti Cesvaini“ 500

Guntars Baņukalns Pasākumu cikls “Gada skolēns” Madonas 
pilsētas vidusskolā 2024 489

Ance Jesinska MFC “Ups” biljarda telpas atjaunošana 167,78

Sabīne Gailīte “Orientējies Biksērē” 500

Informāciju sagatavoja 
INGA STRAZDIŅA,

Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas 
vecākā speciāliste jaunatnes un ģimenes politikas jomā 

t. 27862080
e-pasts: inga.strazdina@madona.lv 

Atbalstītie projekti



16 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs
Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada maijs AFIŠA


